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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

1989. gada 23. augusta vakarā aptuveni divi 
miljoni Baltijas valstu iedzīvotāju vismaz 
15 minūtes sadevās rokās, veidojot 600 km 
garu cilvēku ķēdi no Tallinas caur Rīgu līdz pat 
Viļņai. Tā bija Baltijas ceļa akcija, kas tika 
sarīkota, lai pievērstu uzmanību vēsturiskajiem 
notikumiem, no kuriem cietušas Baltijas valstis.
Arī es kopā ar savu ģimeni piedalījos Baltijas 
ceļā. Mēs visi kopā ar žiguli devāmies uz Cēsu 
pusi, vietu, kas bija paredzēta Jēkabpils 
apkārtnes iedzīvotājiem. Atceros, ka sajūta bija 
neaprakstāma. Ikviens, manuprāt, tur sajutās 
liels, spēcīgs. Likās, ka tik spēcīgi, kā mēs visi 
esam tobrīd, būsim mūžīgi. Toreiz gan nebija 
mobilo telefonu, tāpat kā nebija iespēju uzzināt 
un redzēt, kas notiek Baltijas ceļa citos posmos, 
arī Lietuvā un Igaunijā, stāvējām ar savu 
nojausmu un sajūtām, kā tas bija tuvākajā 
apkārtnē ap mums.
Okupācijas gados Latvijas karogs nebija 
atļauts. Latvieši savus karogus, kā izrādījās, 
nebija iznīcinājuši, bet gan noslēpuši, 
acīmredzot ticot, ka pienāks diena, kad karogs 
varēs atkal plīvot. Lai gan tiem, kuri devās uz 
Baltijas ceļu, nebija tieša aicinājuma ņemt līdzi 
karogus un pat nebija zināms, vai un cik daudz 
to vispār ir, izrādījās, ka to bija daudz, un cilvēki 
tos paši ņēma līdzi. Milzīgā ticībā Baltijas ceļā 
cilvēki turēja rokās savu Latvijas karogu. 
Toreiz mēs apjautām, ka tautai ir vēlme būt 
brīvai, vienotai. Mēs apjautām, ka esam vienoti 
arī ar kaimiņiem Lietuvā un Igaunijā un mūs 
neviens nesamīs. Kad devāmies projām no 
Baltijas ceļa, veidojās sastrēgumi, bet tik 
neparasti bija tas, ka neviens nekur 
nesteidzās, neviens otram neko nepārmeta. 
Valdīja savstarpēja sapratne. Uz sapratnes, 
vienotības sajūtas mēs devāmies projām no 
Baltijas ceļa un ticējām, ka tāda valdīs arī 
mūsu valsts veidošanas procesā. Mēs 
ticējām, ka tūlīt pat dzīvosim kā demokrātiskajā 
Vācijā. Nedomājām, ka varētu būt citādāk, bet 
tomēr valsts veidošanas brīdī šī vienotība ira 
pa vīlēm. Parādījās līderi, kuri nebija vienoti 
valsts attīstības būvēšanā, jo katram, bija 
atšķirīga izpratne. Parādījās arī  privātās 
intereses. Līdz ar to mēs paši sev daudz 
nodarījām pāri. Paldies politiskajiem līderiem, 
ka vismaz ārpolitikas pozīcijas bija vienotas – 
mēs iestājāmies NATO un ES.
Baltijas ceļš apliecināja, ka Latvijas pavardā 
kopš okupācijas pirmsākumiem ir kvēlojusi 
tautas pašapziņas, brīvības oglīte. Lai gan 
okupācijas gados šis Latvijas pavards tika 
nīcināts un postīts, tā dzēsēji nebija pietiekami 
stipri un vareni. Acīmredzot arī pārāk 
pašpārliecināti par savu spēku, kas deva iespēju 
pēc piecdesmit gadiem oglītei no jauna izaugt 
par siltu ugunskuru. Šobrīd mēs baudām to 
brīvību, par ko tik ilgi un neatlaidīgi cīnījāmies.
Latvija ir Dieva svētīta zeme. Tā tas ir bijis 
vienmēr. Tā tas ir bijis laikā, kad latviešiem bija 
jāiet karā pret svešu, bruņotu varu ar niecīgu 
ekipējumu. Tā tas ir bijis ilgos okupācijas gadus, 
kad šķita, ka pats Dievs sargā šo latviešu 
pašapziņas un brīvības oglīti. Arī šobrīd mūs 
sargā no nemieriem un dabas stihijām. Būsim 
pateicīgi par šo zemi, par šo valsti. Mīlēsim to un 
sargāsim visos laikos! Dievs, svētī Latviju!

Jēkabpils pilsētas ziņas

Augusta sākumā Jēkabpils 
domes priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs deviņdesmit piektajā dzīves 
jubilejā sveica skolotāju, Atzinības 
Krusta kavalieri, Jēkabpils Goda pil-
soni Valdi Sakaru.

Domes priekšsēdētājs V. Sa-
karam pateicās par nenovērtējamo 
ieguldījumu jaunās paaudzes izglī-
tošanā un zināšanu nodošanā nāka-
majām paaudzēm,  kā arī dzimšanas 
dienā vēlēja allaž možu garu, stipru 
veselību un dzirkstošu dzīvesprieku.

Septembrī plānota V. Sakaram 
veltīta pēcpusdiena, kad svinīgā 
pasākuma ietvaros klātienē tiks 
sveikts jubilārs.

Atgādinām, ka  2006. gadā  par 
mūža ieguldījumu pedagoģiskajā dar-
bā un sabiedrisko aktivitāti Jēkab-
pilī Valdis Sakars saņēma Jēkabpils 
Goda pilsoņa nosaukumu.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Šonedēļ Valsts kase apstipri-
nāja aizdevumu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai, kas paredzēts Jēkabpils 
2.vidusskolas sporta laukuma pār-
būvei. Saskaņā ar iepirkuma līgumu 
pārbūves darbus veiks SIA „Jēkab-
pils PMK”.

Pārbūves darbu ietvaros tiks 
veikta laukuma esošā seguma un 
konstrukciju demontāža. Pēc pār-
būves sporta laukumam apkārt tiks 
uzstādīts jauns žogs, teritorijā tiks 
uzstādīti soliņi, atkritumu urnas, trīs 
karoga masti, bet sporta aktivitāšu 
zonā tiks atjaunoti sporta laukumi, 
uzstādīti basketbola grozi, volejbola 
tīkls, horizontālās vingrošanas tre-

pes, pievilkšanās stieņi, līdztekas, 
zviedru siena, futbola vārti, sagata-
vota tāllēkšanas bedre, kā arī lodes 
grūšanas sektors.

Papildu šim tiks ierīkots arī ap-
gaismojums, atjaunoti lietus ūdens 
kanalizācijas tīkli un citas komuni-
kācijas. Darbus paredzēts veikt līdz 
2016.gada 30.septembrim. Kopējā 
summa pārbūves darbu veikšanai, 
būvuzraudzībai, autoruzraudzībai 
301 730, 70 euro ar PVN.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas vietniece

11.augustā Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti apstiprināja 
lēmumprojektu par 2017.gada Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības budžeta 
prioritātēm, kā arī apstiprināja Budže-
ta komisijas sastāvu.

Par 2017.gada Jēkabpils pilsē-
tas budžeta prioritātēm noteiktas:

Eiropas Savienības fondu finan-
sēto projektu realizācija atbilstoši 
laika grafikam, kas ietver Jēkabpils 
pilsētas izglītības iestāžu infrastruk-
tūras sakārtošanu, degradēto pilsē-
tas teritoriju revitalizāciju, Jēkabpils 
vēstures muzeja infrastruktūras 
un pakalpojumu uzlabošanu, kā arī 
pasākumus vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei.

Pilsētas ielu tīkla paplašināšana, 
esošo pārbūve.

Tāpat sēdē Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības 2017.gada budžeta pro-
jekta izstrādes nodrošināšanai tika 
apstiprināta Budžeta komisija, kuras 
pamatuzdevumos ietilpst izskatīt 
un sniegt atzinumus par 2017.gada 
budžeta pieprasījumiem, pieņemt 
lēmumu par pieprasījuma reģistrā-
ciju iekļaušanai budžeta projektā 
un veikt domes uzdotos darbus. 
Budžeta komisija var sniegt viedokli, 
priekšlikumus domes pastāvīgajām 
komitejām, komisijām, domes admi-
nistrācijai jebkurā domes darbības 
jautājumā, kas ietilpst tās kompe-
tencē, bet neatrodas tās lietvedībā.

Pirmā Budžeta komisijas sēde 
tiek plānota septembra sākumā.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Augusta vidū SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” uzsāka bīstamo un 
nokaltušo koku izzāģēšanu pilsētas 
teritorijā. Saskaņā ar Koku novērtē-
šanas komisijas veikto apsekojumu 
plānots nozāģēt 93 kokus.

Lielākais skaits koku – trīsdes-
mit – tiks nozāģēts Jēkabpils kapu 
teritorijā, deviņi koki tiks nozāģēti Pils 
parkā, pieci – Kena parkā, bet pārējie 
nozāģēšanai paredzētie koki atro-
das gar pilsētas ielām un skvēriem. 
Izteikti dominē gobas un oši, kas sli-
mību un klimatisko apstākļu ietekmē 

šogad ir strauji nokaltuši. 
Iegūtā koksne aptuveni 32 m3 

apmērā tiks nogādāta Brīvības ielā 
258, Jēkabpilī un tiks izmantota 
Bērnu un jauniešu centra apkures 
nodrošināšanai 2016./2017. gadā. 
Bīstamo un nokaltušo koku zāģēša-
nu plānots pabeigt līdz 20. septem-
brim. Līgumcena par paveikto darbu 
apjomu veido 8987,60 eiro bez PVN.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Nosaka 2017.gada Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības budžeta 
prioritātes

Domes priekšsēdētājs sveic 
Jēkabpils Goda pilsoni Valdi Sakaru 
jubilejā

Uzsāk Jēkabpils 2.vidusskolas 
sporta laukuma pārbūvi

Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centra zālē ir uzsākts apjomīgs 
remonts. Remonta laikā zālē tiks 
veikta iekārto griestu montāža, 
tiks izlīdzinātas un krāsotas sie-
nas, kā arī tiks pilnībā demontēts 
esošais grīdas segums (daļēji arī 
skatuves zonā) un ieklāts jauns 
betona segums, ko klās linolejs. 
Remonta laikā zālē tiks atjaunota 
elektroinstalācija un apkures sis-
tēma, uzstādītas jaunas durvis un 

veikti citi apdares darbi.
Remontdarbus saskaņā ar 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības ie-
pirkumu veic SIA „Erbauer group”. 
Remontdarbu kopējās izmaksas 
veido 23 478,89 eiro ar PVN. Izpildī-
tājs darbus ir apņēmies pabeigt ne 
vēlāk kā līdz šī gada 31. augustam.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Remontē zāli Jēkabpils bērnu un 
jauniešu centrā

Šonedēļ uzņēmums SIA „Arbo-
rists” saskaņā ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības veikto iepirkumu pilsē-
tā ir uzsācis trīs jaunu daudzgadīgo 
kokaugu un lakstaugu dobju ierīko-
šanu. Dobes tiks izveidotas gar Vie-
nības ielu starp Jēkabpils autoostu 
un degvielas uzpildes staciju „Via-
da”, Krustpils saliņā, kā arī Vienības 
un Brīvības ielu rotācijas aplī.

Lai izveidotu dobes, tiks veik-
ta esošās auglīgās virskārtas 
noņemšana, ieklāta melnzeme un 
veikta vietu sagatavošana augu 

stādīšanai. Dobēs tiks stādīti lapu 
un skuju kokaugi, kā arī dekoratīvie 
lapu krūmi, ziemcietes, lakstaugi 
un peonijas. Tāpat tiks iesēts zālājs 
un veikta apdobju mulcēšana.

Saskaņā ar noslēgto līgumu 
dobju izveides kopējā summa 
ir 29 881,87 euro ar PVN. Līgu-
ma izpildes termiņš – šī gada 
16. septembris.

Informāciju sagatavoja:
Laura Afanasjeva

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Pilsētā uzsāk daudzgadīgo kokaugu 
un lakstaugu dobju ierīkošanu

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi 
statistiku par 2016.  gada pirmo 
pusgadu.

Šī gada pirmajos sešos mē-
nešos nodaļa reģistrējusi 156 
dzimšanas, kas ir vairāk nekā 

2015. gada pirmajā pusgadā. Šajā 
pat laika periodā pagājušajā gadā 
bija reģistrētas 142 dzimšanas. 
Šī gada pirmajos sešos mēnešos 
reģistrētas 191 miršana, kas ir ne-
daudz mazāk nekā pērn.

Šogad līdz jūnija beigām 

Dzimtsarakstu nodaļa reģistrējusi 
106 laulības, kas ir krietni vairāk 
nekā pagājušajā gadā, kad gada 
pirmajos sešos mēnešos tika re-
ģistrētas 86 laulības. Šogad po-
pulārākie vārdi meitenēm ir Marta, 
Odrija, Adrija, Evelīna, Emīlija, Melā-

nija, Krista, Sofija. Savukārt popu-
lārākie zēnu vārdi – Ralfs, Jorens, 
Vladislavs, Damians, Ēriks, Toms, 
Jēkabs, Kārlis, Arturs un Reinis.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Dzimtsarakstu nodaļas apkopotā statistika par pirmo pusgadu

Pilsētā uzsāk bīstamo un nokaltušo 
koku zāģēšanu

Pateicoties ziedotāju atbals-
tam, Jēkabpils dzīvnieku patversme 
piedzīvojusi pārmaiņas – šovasar iz-
būvēti 9 jauni suņu voljēri, iegādātas 
16 suņu būdas un veikts remonts 
patversmes telpās.

Kā informē SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” valdes priekšsēdētājs Jānis 
Hauka, patversmes telpu remonta 
ietvaros nomainīti logi, pārkrāsotas 
sienas, saremontēti griesti, grīdas, 
nomainītas krāsnis noliktavas, virtu-
ves un ofisa telpās. Tāpat ofisa telpai 
nomainītas durvis, savukārt nolikta-
vas telpai salabota hidroizolācija. Pēc 
remonta noliktavas telpā iemitināti 
kaķi.

„Patversmes remontam, suņu 
būdām un voljēriem no ziedotāju lī-
dzekļiem kopumā iztērēti 5987,08 
eiro. Savukārt SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” kā savu ieguldījumu patvers-
mes uzlabošanā nodrošināja mate-

riālu, būvgružu transportēšanu, algas 
būvstrādniekiem, metinātājiem, kas 
ir aptuveni vēl 2000 eiro,” stāsta J. 
Hauka.

Veikto darbu ietvaros lietoti lī-
dzekļi, kas saziedoti 2015. un 2016. 
gadā. No ziedojumiem palicis vēl pāri 
aptuveni 1000 eiro, ko SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” uzkrās un ieguldīs nā-
kamajos patversmes uzlabošanas 
darbos. Paldies visiem ziedotājiem, 
kuri atbalsta Jēkabpils dzīvnieku 
patversmi!

Jēkabpils dzīvnieku patversme 
atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jēkabpilī.
No pirmdienas līdz piektdienai pat-
versme strādā no 8.00 līdz 15.00, 
sestdien, svētdien – no 9.00 līdz 
12.00. Tālrunis 28342253.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste.

Par ziedotāju līdzekļiem veikti 
uzlabojumi Jēkabpils dzīvnieku 
patversmē
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16. augustā Jēkabpils reģionālas 
slimnīcas konferenču zālē notika do-
mes priekšsēdētāja Leonīda Salcevi-
ča pieņemšana par godu labdarības 
akcijas „Dzīvo vesels” noslēgumam.

Atklājot pasākumu, domes 
priekšsēdētājs L. Salcevičs uzsvē-
ra:” Es jau no paša sākuma atbalstīju 
labdarības akcijas iniciatīvu un ticēju, 
ka mēs kopā varam. Paldies dakterim 
Kasparam Ūdrim par iniciatīvu, Jēkab-
pils reģionālajai slimnīcai, lielākajam 
akcijas atbalstītājam, par iesaisti, 
piedāvājot infrastruktūru, medicīnas 
personālu, sakārtojot akcijas norises 
organizatorisko pusi. Viennozīmīgi ak-
cija ir izdevusies, un tā ir jāturpina arī 
nākamgad!”

Izvērtējot labdarības akcijā pa-
veikto, akcijas iniciators, traumato-
logs – ortopēds Kaspars Ūdris uzsvē-
ra: „Šis projekts ir savedis kopā dau-
dzus, lai godprātīgi un bez atlīdzības 
veiktu labdarības akcijā nospraustos 
mērķus. Ir paveikts ļoti liels darbs, un 
bez jūsu – Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas, iesaistīto ārstu, Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas kolektīva – atbalsta, 
finansiālajiem atbalstītājiem, akcija 
nebūtu iespējama. Viens es nebūtu to 
paveicis. Liels paldies visiem!”

Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
valdes priekšsēdētājs Ivars Zvīdris, 
komentējot akcijas praktisko norisi, 
minēja, ka sākumā esot bijušas bažas 
par to, kā veiksies ar akcijas organiza-
torisko pusi, bet viss – pacientu reģis-
trācija, konsultācijas, medicīniskās 
manipulācijas, operācijas – noritēja 
raiti un labi organizēti.

Tālākajā pasākuma gaitā klāteso-
šajiem tika prezentēti labdarības akci-
jas „Dzīvo vesels” statistiskie rādītāji.

Labdarības akcijai kopumā tika 
reģistrēti 375 pacienti, savukārt uz 
konsultācijām ieradās 326 pacienti. 
Saskaņā ar konsultējošo ārstu noteik-
tajām diagnozēm akcijas laikā veikta 
21 operācija, 32 ar trombocītiem pie-
sātināta fibrīna jeb PRF injekcijas un 
blokādes traumatoloģijas pacientiem, 
kuras atkārtoti turpinās veikt vēl di-
vas reizes pēc akcijas beigām pacien-
tu nozīmētajos laikos. Akcijas laikā 
bez maksas veikta 91 pēdu aprūpes 
procedūra. Jāatzīmē, ka 49 akcijas pa-
cienti nav ieradušies uz konsultācijām 
un attiecīgi 11 pacienti neieradās uz 
nozīmētajām operācijām. 

Turpinājumā Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs L. Salcevičs ar pa-
teicības rakstiem sveica akcijas 
dalībniekus.

L. Salceviča pateicību par nesavtī-
gu ieguldījumu labdarības akcijā „DZĪ-
VO VESELS” saņēma:

• Kaspars Ūdris – ārsts 
traumatologs-ortopēds,

• Artūrs Strazds – ārsts 
traumatologs-ortopēds,

• Aldis Šperliņš – ārsts 
traumatologs-ortopēds,

• Viktors Jermolajevs – ārsts 
traumatologs-ortopēds, Lietuva, 
Klaipēda,

• Andrejs Miļčevskis – ārsts ķirurgs, 
proktologs,

• Āris Graudiņš – ārsts 
anesteziologs-reanimatologs,

• Aiva Pakule – PRF klīnikas vadītāja,
• Jana Solska – ārsts radiologs, 

USG,
• Anete Meinerte – podologs,
• Ligita Simsone – podologs,
• Agita Miglāne – māsa, E.Gulbja 

laboratorija,
• Aleksejs Stopinskis – Latvijas 

Universitātes Medicīnas 

fakultātes 5. kursa students,
• Zigrīda Zelle – medicīnas māsa,
• Jēkabpils reģionālās slimnīcas 

valdes priekšsēdētājs Ivars 
Zvīdris,

• Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
Medicīnas daļas vadītāja Ruta 
Miķelsone,

• Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
galvenā māsa Māra Skrodere.
Pateicību par sniegto finansiālo 

atbalstu labdarības akcijā „DZĪVO VE-
SELS” saņēma:

Jēkabpils reģionālā slimnīca,  
SIA „Gaujas koks”, Krustpils novada 
pašvaldība, Jēkabpils novada paš-
valdība, SIA E.Gulbja laboratorija, 
SIA „PRF klīnika”, SIA „Daugavkrasti”, 
SIA „Ātrais kredīts”, Aigars Audze, 
Kristaps Lapiņš, Dāvis Barons, AS 
SEB Banka, SIA „Evits”, SIA „GUDE”, 
SIA „Eva būve”, BK „Jēkabpils”, Pļaviņu 
novada pašvaldība, Salas novada paš-
valdība, Viesītes novada pašvaldība,  
SIA „MAXIMA Latvija”.

Pašvaldība pateicas arī akci-
jas ziedotājiem, kuri vēlējās palikt 
anonīmi.

Pateicību par dalību labdarības 
akcijā „DZĪVO VESELS” saņēma Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas kolektīvs:

• Ambulatorās daļas virsmāsa Inta 
Zvaigzne,

• māsa Gaļina Jaudzema,
• māsa Daina Tomiņa,
• dienas stacionāra virsmāsa Dace 

Podniece,
• ārsta palīdze Sintija Siatkovska,
• ārsta palīdze Karīna Jevstafjeva,
• māsa Irēna Lipska,
• māsu palīdze Irina Maļinovska,
• māsu palīdze Sandra Artiševska,
• operāciju bloka virsmāsa Biruta 

Krastiņa,
• operāciju māsa Jūlija Vorobjova,
• operāciju māsa Natālija Sidorova,
• operāciju māsa Teiksma Dimante,
• māsa anestēziste Silvija Dūce,
• māsa anestēziste Ludmija 

Statujeva,
• māsa anestēziste Valda Petruše,
• māsa anestēziste Dace Ozola,
• māsu palīgs Svetlana Skaubīte,
• māsu palīgs Edīte Korsakova,
• māsu palīgs Iveta Kokonena,
• māsu palīgs Ināra Kalniņa,
• māsu palīgs Ilona Osīte,
• māsu palīgs Ineta Liepiņa,
• saimniecības pārzine Aldona 

Ābele,
• reģistratore Marika Kitova,
• rindas regulētāja Svetlana Zīle,
• apkopēja Dzintra Grinkeviča,
• apkopēja Malda Mazurenko,
• reģistratore Sigita Leitiete,
• veļas mazgātāja Svetlana 

Rumjanceva,
• veļas mazgātāja Ināra Grjaznova,
• saimniecības pārzine Elita 

Muceniece.
Kopumā labdarības akcijas no-

rises nodrošināšanai saziedoti 
25 900 eiro. Saziedotie līdzekļi izlieto-
ti medicīnisko materiālu iegādei, kā arī 
saimniecisko izdevumu segšanai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
saka lielu paldies ikvienam ziedotā-
jam, kurš finansiāli vai citādi ir šo ak-
ciju atbalstījis.

No 10. līdz 15.augustam Jēkab-
pilī noritēja Latvijā unikāla labdarības 
akcija „Dzīvo vesels”. Labdarības ak-
cijas laikā vienkopus pulcējās ārsti un 
medicīnas personāls, lai bez maksas 
strādātu sabiedrības labā, t.i., sniegtu 
konsultācijas un nodrošinātu nepie-
ciešamās ķirurģiskās manipulācijas 

Noslēgusies labdarības akcija „Dzīvo vesels”

Jēkabpils pilsētā un apkārtējos nova-
dos dzīvojošiem pensionāriem, invalī-
diem, politiski represētām personām.

Labdarības akciju „Dzīvo vesels” 
organizēja Jēkabpils pilsētas pašval-
dība sadarbībā ar traumatologu-orto-
pēdu Kasparu Ūdri, Jēkabpils reģionā-
lo slimnīcu un nodibinājumu „Jēkabpils 
slimnīcas atbalsta fonds”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
saka paldies Arvīda Žilinska Jēkab-
pils Mūzikas skolai par lieliskajiem 
priekšnesumiem akcijas noslēguma 
pasākumā.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
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Domes sēdē lemj par pirmsskolas 
pedagogu darba algas likmi

SIA „Jēkabpils siltums” veic tehniskus 
uzlabojumus katlumājās

Konkursa „Latvijas labākais tirgotājs” 
otrajai kārtai tiek izvirzīts „Gaļas nams”

Pašvaldības policijai jauna automašīna

11.  augustā Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika pieņemts lēmums 
no 2016.  gada 1.  septembra Jēkab-
pils pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) 
pedagogiem noteikt zemāko mēneša 
darba algas likmi 680 eiro apmērā (par 
40 darba stundām nedēļā).

Pedagogu darba algu (darba algas 
samaksas daļu, kas noteikta, ņemot 
vērā pedagoga mēneša darba algas 
likmi un slodzi), katru gadu nosaka 
izglītības iestādes vadītājs, veicot ta-
rifikāciju uz 1. septembri un 1. janvāri. 
Tarifikācijās norāda katra pedagoga 
darba slodzi. Izvērtējot PII esošo dar-
ba laiku, veicot pārrunas ar PII vadītā-
jām un izanalizējot pilsētas budžeta 
iespējas, plānots arī 2016./2017. mā-
cību gadā, tāpat kā līdz šim, tarificēt 
30 stundas nedēļā.

Izmaiņas saistītas ar 2016. gada 
5.  jūlijā pieņemtajiem Ministru kabi-
neta noteikumiem Nr.445 „Pedagogu 
darba samaksas noteikumi”,* kas stā-

sies spēkā 2016. gada 1. septembrī.
Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir 

veikusi aprēķinu par nepieciešamo 
papildus finansējumu 2016.gada 
pašvaldības budžetā, lai nodrošinātu 
plānoto izmaiņu ieviešanu. Nepiecie-
šamā papildus finansējuma apjoms 
ir aptuveni 14 000 eiro. Aprēķins tika 
veikts, ņemot vērā valsts mērķdotāci-
jas apjomu pedagogu darba samaksai, 
kas noteikta likumā „Par valsts budže-
tu 2016.  gadam” laika periodam no 
1. janvāra līdz 31. augustam. Taču tas 
tiks precizēts, kad būs zināms valsts 
mērķdotācijas apjoms laika periodam 
no 1. septembra līdz 31. decembrim.

*Pedagogu darba slodze, kas at-
bilst vienai mēneša darba algas likmei 
pirmsskolas izglītības iestādes peda-
gogam ir 40 darba stundas nedēļā (tai 
skaitā 36 darba stundas ar izglītoja-
miem un 4 darba stundas – sagatavo-
šanās nodarbību vadīšanai). 

Noteikumu 43. punkts paredz, ka 

pirmsskolas izglītības pedagogu ze-
mākā mēneša darba algas likme no 
2016. gada 1. septembra ir 620 eiro. 
Izglītības iestāžu dibinātāji pirmskolas 
izglītības pedagogu zemāko mēneša 
darba algas likmi atbilstoši šo notei-
kumu 1.  pielikumam nodrošina līdz 
2017. gada 1. septembrim. Pašvaldī-
bas, kuras nevar nodrošināt minēto 
zemāko mēneša darba algas likmi, no 
2016.  gada 1.  septembra nodrošina 
pirmsskolas izglītības pedagogu (iz-
ņemot bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā nodarbinātos pirmskolas 
izglītības pedagogus) zemāko mēne-
ša darba algas likmi ne mazāku par 
560 eiro, bet no 2018.  gada 1.  sep-
tembra – atbilstoši Noteikumu 1. pieli-
kumam, t.i., 680 eiro. 

Informāciju sagatavoja
Līga Kļaviņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības nodaļas vadītāja

SIA „ Jēkabpils siltums” šovasar 
veicis vairākus tehniskus uzlaboju-
mus uzņēmumam un pašvaldībai pie-
derošajās katlumājās. 

Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Karpenko stāsta, ka viens 
no lielākajiem darbiem paveikts Celt-
nieku ielas katlumājā, kur vasarā no-
mainīts katlumājas vecais dūmenis. 
Tas bija tehniski novecojis, jo izbūvēts 
jau sen – tajā laikā, kad celta arī kat-
lumāja. Dūmeņa atsaites traucēja au-
totransporta kustībai, jo to pamatnes 
atradās tuvu ielas braucamajai daļai; 
tās arī nebija attiecīgi izolētas.

Šovasar uzņēmums uzstādījis 
arī   jaunas iekārtas divās pašvaldībai 
piederošajās katlumājās. Rīgas ielas 
237 katlumājā pēc mājas rekonstruk-
cijas un siltināšanas  esošais granulu 
katls bija pārlieku jaudīgs jaunajiem 
apstākļiem, tādēļ šovasar uzstādīja 
mazākas jaudas  jaunu katlu, kurš dar-
bosies automātiskā režīmā. Katlumājā 
demontētais katls pārvietots uz Rīgas 
104 katlumāju, kur tagad čuguna kat-
lu vietā būs viens pilnīgi jauns katls un 
pārvietotais kalpos kā rezerves katls. 
Rīgas ielas 104 katlumājā darbi tuvā-
kajā laikā tiks pabeigti un to rezultātā 

tiks iegūta automātiskā režīmā strā-
dājoša katlu māja, kurā būs moderni   
granulu katli, kas darbosies   ekono-
miski un racionāli.

Kā allaž, sagatavojoties jaunajai 
apkures sezonai, vasaras periodā SIA 
„Jēkabpils siltums” visās katlumājās 
veic profilakses darbus, lai apkures 
sezonā nodrošinātu klientiem kvalita-
tīvu siltumapgādes pakalpojumu.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

8.augustā noslēdzās iedzīvotāju 
balsojums konkursam „Latvijas labā-
kais tirgotājs” Jēkabpilī. Apkopojot 
rezultātus, visvairāk iedzīvotāju uz-
slavas saņēma SIA „Margret” piedero-
šais „Gaļas nams”, kas atrodas Jēkab-
pilī, Viestura ielā 35.

Saskaņā ar iedzīvotāju balsojumu 
„Gaļas nama” kafejnīcu, restorānu un 
veikalu Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
pieteiks konkursa otrajai kārtai. Tās 
ietvaros konkursa rīkotāji līdz gada 
beigām apkopos visu pretendentu 
iesniegumus un veiks to izvērtējumu.

Konkursa uzvarētāji tiek noteikti 
vairākās grupās – aptiekas, degvielas 
uzpildes stacijas, frizētavas un skais-

tumkopšanas saloni, sporta un atpū-
tas centri, restorāni, kafejnīcas, mājas 
virtuves, kafejnīcas-konditorejas, ka-
fejnīcas-picērijas, kafejnīcas-veikali, 
bistro, krogi, ceļmalas krogi, mazie 
veikali, specializētie veikali, veikali, 
lielveikali un tirdzniecības centri.

Konkursa dalībnieku vērtēšanas 
galvenie kritēriji ir apkalpošanas kul-
tūra, iekārtojums, preču klāsts, kārtī-
ba un tīrība, speciālie piedāvājumi un 
informācija.

Konkursu „Latvijas labākais tirgo-
tājs 2016” ik gadu rīko Latvijas Tirgo-
tāju asociācija sadarbībā ar Latvijas 
Pašvaldību savienību.

Katru gadu konkursa „Latvijas 

labākais tirgotājs” ietvaros labākos 
tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpo-
jumu sniedzēju uzņēmumus izvērtē ar 
mērķi paaugstināt nozarē strādājošo 
profesionalitāti.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
izsaka pateicību iedzīvotājiem par ie-
saisti konkursa norisē, kā arī „Gaļas 
namam” novēl labus panākumus kon-
kursa otrajā kārtā!

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

19. augustā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija saņēma jaunu 
automašīnu.

Jaunais pašvaldības policijas auto 
ir septiņvietīgs trafarēts vieglais izo-
lators, kas pielāgots personu pārva-
dāšanai. Uz automašīnas ir attēlots 
Jēkabpils pilsētas ģerbonis un zaļās 
līnijas. Automašīna aprīkota ar bāku-
gunīm, speciālo skaņas signālu, aiztu-
rētā telpā ir papildus apgaismojums, 

ventilācija, automašīna ir ērti kopjama.
Kā informē Jēkabpils pilsētas paš-

valdības policijas priekšnieks Indulis 
Surkulis, automašīna iegādāta SIA 
„Auto Blitz”, tā pašvaldībai izmaksāja 
24  795 eiro. Auto pielāgošanai paš-
valdības policijas vajadzībām no sum-
mas nācās tērēt vairāk nekā 4500 
eiro. Auto iegādei ņemts aizņēmums 
Valsts kasē. 

Šobrīd pašvaldības policijas rīcībā 

ir divas automašīnas- viena trafarēta, 
otra netrafarēta. Jaunais auto tiks 
izmantots patrulēšanai, braukšanai 
uz izsaukumiem. To izmantos visi Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības policijas 
darbinieki.

Informāciju sagatavoja
Elīna Serkova,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 12. līdz 14.augustam Rīgas 
svētku laikā, Esplanādē ikviens inte-
resents tika aicināts veidot animētu 
video stāstu par Jēkabpils ģerboņa 
rašanos.

Meistaru gadatirgū „Gabaliņš Lat-
vijas” biedrība „Staro 100” organizēja 
radošās darbnīcas, kurās bija iespēja 
piedalīties gaismas objekta tapšanā.

Gaismas festivāla „Staro Rīga” 
radošajās darbnīcā tās dalībnieki tika 
aicināti zīmēt zīmējumus, veidojot 
animētus video stāstus par Latvijas 
pilsētām, kuru ģerboņos attēloti dzīv-
nieki vai putni. Latvijā šādas pilsētas 
ir Jēkabpils, Liepāja, Baldone, Staicele 
un Viļaka.

Savukārt gaismas festivāla 
„Staro Rīga” norises laikā no 17. līdz 
20.  novembrim uz ēkām Rīgas pilsē-
tas centrā radošajās darbnīcās radītie 

zīmējumi atdzīvosies krāsainos video 
stāstos.

Jēkabpils ģerbonī attēlots sud-
raba laukumā zem egles uz labo pusi 
ejošs lūsis dabīgās krāsās. Jēkabpils 
ģerboņa zīmējumu Heraldikas komisi-
ja pieņēma 1924. gada 21. novembrī. 
Jēkabpils ģerboņa zīmējumam bijusi 
sava priekšvēsture. Reiz Kurzemes 
hercogs Jēkabs devies medīt. Ilgi viņš 
klīdis pa savas hercogistes mežiem, 
bet medījums nav gadījies. Beidzot 
viņš nonācis Daugavas krastā, un te 
zem kuplas egles – lūsis. Nomedījis 
hercogs lūsi un pamanījis, ka tuvumā 
ir neliela pilsētiņa.

Informāciju publicēšanai sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Rīgas svētkos veido animētu video 
stāstu par Jēkabpili

Šovasar Jēkabpilī vērojams 
ārvalstu ceļotāju skaita pieaugums

Jēkabpils Tūrisma informācijas 
centrs (TIC) apkopojis informāciju par 
tūristu apmeklējumu pirmajos vasaras 
sezonas mēnešos – maijā, jūnijā un jū-
lijā. Tūrisma centra dati liecina, ka, salī-
dzinot ar pagājušo gadu, ir palielinājies 
ārvalstu ceļotāju skaits attiecībā pret 
vietējiem ceļotājiem – šogad tas veido 
jau 20% no TIC apmeklētāju skaita. 
Tūrisma informācijas centru apmeklē 
ģimenes ar bērniem, velotūristi, kā arī 
Jēkabpils unikālo tūrisma objektu un 
dabas cienītāji. Jēkabpili iecienījuši 
igauņi, vācieši un tūristi no Krievijas. 
Tāpat šajā vasarā Jēkabpili apmeklējuši 
ceļotāji no Lietuvas, Somijas, Lielbritā-
nijas, Polijas, Itālijas, Beļģijas, Baltkrie-
vijas, Holandes, Ķīnas un pat Korejas.

Arī Krustpils pils un Jēkabpils vēs-
tures muzeja vadītāja Inese Berķe ap-
liecina, ka, salīdzinot ar iepriekšējiem 
gadiem, šovasar pieaudzis muzeja ap-
meklētāju skaits, tajā skaitā arī ārvalstu 
tūristu skaits. Lielākais tūristu grupu 
skaits ierodas no Igaunijas, kas nu jau 
otro tūrisma sezonu ir iecienījis Krustpils 
pili. Individuālo ārvalstu tūristu pārsvars 
ir no Lietuvas, Vācijas un Krievijas. Mu-
zeju apmeklē arī tūristi no ASV, Kanādas, 
Polijas un Skandināvu valstīm. Šogad 
Krustpils pili apmeklējuši arī tūristi no 
Argentīnas, Bulgārijas un Čehijas.

Informāciju sagatavoja
Zane Vārna,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas tūrisma organizatore

Turpinoties jauna inventāra piegā-
dēm mācību iestādēm, kas piedalījās 
„Maxima Latvija” organizētajā izglītības 
atbalsta programmā „Savai Skolai”, 
šodien jaunas preces mācību proce-
sa modernizēšanai saņēma Jēkabpils 
2.vidusskola.

Jēkabpils 2.vidusskola saņēma 
bumbu komplektu, 2 bumbu glabā-
šanas grozus, 3 planšetdatorus, 2 
mūzikas centrus, portatīvo datoru un 
fotokameru.

Jēkabpils 2.vidusskolas direktors 
Aleksandrs Deinis norāda, ka ar prog-
rammas palīdzību iegūtais inventārs 
palīdzēs skolotājiem mācību darbā, kā 
arī priecēs bērnus. „Sporta inventārs 
ļoti noderēs sporta stundu uzlaboša-
nai, bet planšetdatori palīdzēs uzlabot 
mācību procesu klasei, kur mācās bērni 
ar īpašām vajadzībām, viņiem šīs plan-
šetes noteikti noderēs. Mūzikas centri 

noderēs ārpusklases nodarbībām un 
sporta nodarbībām, savukārt fotoapa-
rāts – lai iemūžinātu skolā notiekošos 
pasākumus, kā arī skolas muzeja vaja-
dzībām,” par iegūtajām precēm stāsta 
skolas direktors.

Izglītības atbalsta programma „Sa-
vai Skolai” norisinājās no 2015.gada 
novembra līdz šī gada februārim, kad 
iedzīvotāji par pirkumiem „Maxima Lat-
vija” veikalos iegūtās uzlīmes varēja 
novēlēt ikvienai mācību iestādei, lai tā 
savukārt uzlīmes apmainītu pret jau-
nu inventāru. Pateicoties iedzīvotāju 
atsaucībai, programmai reģistrējušās 
mācību iestādes saņems kopumā 106 
143 dažādas preces, ko pašas izvēlē-
jās no piedāvāto preču kataloga.

Jānis Beseris, 
SIA „Maxima Latvija” 

Komunikācijas vadītājs

Jēkabpils 2. vidusskola 
saņem preces mācību procesa 
modernizēšanai 
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1. Saistošie noteikumi nosaka 
Jēkabpils pilsētas administratīvajā 
teritorijā:

1.1. kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli tiek apliktas dzīvo-
jamo māju palīgēkas, kuru platība pār-
sniedz 25 kvadrātmetrus (izņemot 
garāžas);

1.2. kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek inženierbū-
ves-laukumus, kas tiek izmantoti kā 
transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi;

1.3. kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli tiek apliktas vidi 
degradējošas, sagruvušas vai cilvēku 
drošību apdraudošas būves;

1.4. nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas kārtību par daudzdzīvok-
ļu dzīvojamām mājām (tās daļām), kas 
ierakstītas zemesgrāmatā uz pašval-
dības vārda, un pašvaldībai piederošo 
vai piekritīgo zemi, uz kuras šīs mājas 
atrodas;

1.5. kārtību, kādā ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek būves, kuru 
būvniecībā pārsniegts normatīvajos 
aktos noteiktais būvdarbu veikšanas 
ilgums;

1.6. nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespiedu iz-
pildes termiņu.

1.7. kārtību, kādā piemēro ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmes 
(14.07.2016.red.).

( 1 . 7 . a p a k š p u n k t s  s p ē kā  n o 
01.01.2017.).

2. Nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķinu, maksāšanas paziņojumu iz-

došanu un nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu piedziņu atbilstoši šo sais-
tošo noteikumu nosacījumiem veic 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu 
ekonomikas nodaļa. 

2¹. Nekustamā īpašuma nodokļa 
likmes – 0,2% no kadastrālās vērtības, 
kas nepārsniedz 56  915 euro, 0,4% 
no kadastrālās vērtības daļas, kas pār-
sniedz 56 915 euro, bet nepārsniedz 
106 715 euro, un 0,6% no kadastrālās 
vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 
euro – piemēro:

2¹.1. dzīvokļa īpašuma sastāvā 
esošai ēkas daļai, kuras lietošanas 
veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrī-
tošajai koplietošanas telpu platībai un 
viena dzīvokļa mājām, ja šie nekusta-
mā īpašuma nodokļa objekti (turpmāk 
– objekti) ir fizisku personu īpašumā vai 
valdījumā, tie netiek izmantoti saimnie-
ciskās darbības veikšanai un objektā 
taksācijas gada 1.janvārī plkst. 0.00 
dzīvesvieta ir deklarēta vismaz vienai 
personai. Pārējos gadījumos piemē-
ro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
1,5% apmērā no objekta kadastrālās 
vērtības;

2¹.2. divu vai vairāku dzīvokļu mā-
jām, kas nav sadalītas dzīvokļa īpašu-
mos, kā arī telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvoša-
na, ja šie objekti ir fizisku personu īpa-
šumā vai valdījumā, par mājas platības 
daļu, kurā taksācijas gada 1.janvārī 
plkst. 0.00 dzīvesvieta ir deklarēta per-
sonām, pieņemot, ka vienai dzīvesvie-
tu deklarējušajai personai piekrīt 50 m2 

no mājas daļas, kuras lietošanas veids 
ir dzīvošana un kura netiek izmantota 
saimnieciskās darbības veikšanai, un 
šai daļai piekrītošo koplietošanas telpu 
platību (ja ēka ir kadastrāli uzmērīta). 
Pārējos gadījumos piemēro nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no 
objekta kadastrālās vērtības.

22. Saistošo noteikumu izpratnē 
deklarētās dzīvesvietas adrese ir per-
sonas deklarētās dzīvesvietas adrese 
vai reģistrētās dzīvesvietas adrese.

23. Ja nekustamais īpašums uz ko-
pīpašuma tiesību pamata pieder vairā-
kām personām vai atrodas kopvaldīju-
mā, nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
nosaka, ņemot vērā katram kopīpaš-
niekam piederošo ēkas domājamo daļu 
kadastrālo vērtību.

24. Pārējiem objektiem tiek pie-
mērotas likumā „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteiktās likmes 
(14.07.2016.red.).

(21., 21.1., 21.2., 22., 23. un 24.apakšpun-
kti spēkā no 01.01.2017.).

3. Dzīvojamo māju palīgēkas (to 
daļas), kuru platība pārsniedz 25 kvad-
rātmetrus un kas netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai (iz-
ņemot garāžas), ar nekustamā īpašu-
ma nodokli neapliek.

4. Inženierbūves – laukumus, kas 
tiek izmantoti kā transportlīdzekļu 
maksas stāvlaukumi, apliek ar ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% 
apmērā no inženierbūves kadastrālās 
vērtības sākot ar nākamo mēnesi pēc 
tam, kad ir uzsākts izmantot inže-

nierbūvi kā transportlīdzekļu maksas 
stāvlaukumu.

5. Būvi, kas klasificēta kā vidi 
degradējoša, sagruvusi vai cilvēku dro-
šību apdraudoša, apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no 
lielākās būvei piekritīgās zemes vai 
būves kadastrālās vērtības, sākot ar 
nākamo mēnesi pēc būves klasificē-
šanas attiecīgajā būvju kategorijā. Pa-
mats par 3% nodokļa likmes piemēro-
šanu ir pašvaldības Būvvaldes lēmums 
par būves atzīšanu par vidi degradē-
jošu, sagruvušu vai cilvēka drošību 
apdraudošu. 

6. Maksāšanas paziņojumu par  
būvi, kas klasificēta kā vidi degradē-
joša, sagruvusi vai cilvēku drošību 
apdraudoša, nosūta nodokļa maksātā-
jam viena mēneša laikā no dienas, kad 
administratīvais akts par būves klasi-
ficēšanu attiecīgajā kategorijā ir kļuvis 
neapstrīdams vai ir beidzies termiņš 
augstākās iestādes izdotā administra-
tīvā akta, ar kuru atstāts spēkā sākot-
nējais lēmums, pārsūdzēšanai un tas 
nav pārsūdzēts.

7. Nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķinu par būvi likumā „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” noteiktajā kār-
tībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc 
lēmuma par šo saistošo noteikumu 
5.punktā minētā būves statusa atcel-
šanu stāšanos spēkā.

8. Personas, kuras īpašuma tie-
sības uz dzīvojamo māju (tās daļu) 
ieguvušas līdz dzīvojamās mājas priva-
tizācijai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskie 

valdītāji (līdz nekustamā īpašuma re-
ģistrēšanai zemesgrāmatā) par daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas 
ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldī-
bas vārda, un pašvaldībai piederošo 
vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja at-
rodas, maksā pašvaldībai nekustamā 
īpašuma nodokli. 

9. Būvēm, kuru būvniecībai pirms 
2013. gada 1.jūlija ir izsniegta būvat-
ļauja, bet tās derīguma termiņš bei-
dzies līdz 2013. gada 31.decembrim 
un būves nav nodotas ekspluatācijā, 
un līdz 2014. gada 31.decembrim bū-
vatļaujas nav atjaunotas, apliek ar ne-
kustamā īpašuma nodokli 3% apmērā 
no lielākās būvei piekritīgās zemes vai 
būves kadastrālās vērtības līdz būves 
nodošanai ekspluatācijā.

10. Būvēm, kuru būvniecībai pirms 
2013. gada 1.jūlija ir izsniegta būvat-
ļauja, bet tās derīguma termiņš bei-
dzies pēc 2013. gada 31.decembra 
un 12 mēnešu laikā pēc būvatļaujas 
derīguma termiņa beigām būves nav 
nodotas ekspluatācijā vai būvatļaujas 
atjaunotas ar 13. mēnesi pēc derīguma 
termiņa beigām, apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokli 3% apmērā no lielā-
kās būvei piekritīgās zemes vai būves 
kadastrālās vērtības līdz būves nodo-
šanai ekspluatācijā.

11. Nodokļu maksāšanas paziņo-
jumu piespiedu izpilde uzsākama ne 
vēlāk kā piecu gadu laikā no nodokļa 
samaksas termiņa iestāšanās brīža.

12. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2016.gada 1.janvārī. 

Grozījumi:
14.07.2016. lēmums Nr.189 (protokols Nr.19, 2.§)

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS PILSĒTAS DOME

Reģistrācijas Nr.90000024205
Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts vpa@jekabpils.lv

Jēkabpilī
APSTIPRINĀTS

ar Jēkabpils pilsētas domes 27.08.2015. lēmumu Nr.242
(protokols Nr.22, 2.§)

 27.08.2015.             Saistošie noteikumi Nr.19
Par likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1punktu ,2.1daļu,
2.panta 8.1 daļu, 3.panta pirmo daļu, 3.panta 1.4, 1.5, 1.6 daļu, 9.panta otro daļu un 

Pārejas noteikumu 58., 59.punktu

Domes priekšsēdētāja vietnieks sociālajos jautājumos   (personiskais paraksts)     J. Raščevskis

Pamatojoties uz 27.08.2015. Jēkabpils pilsētas pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 „Par likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā terito-
rijā”, no 2017. gada 1. janvāra Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā tiks mainīta nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtība par fizisko personu īpašumā  vai valdījumā esošiem 
mājokļiem, kuros neviens nav deklarējis dzīvesvietu. 

Piemēri par paredzamo nekustamā īpašuma nodokli 2017.gadā saskaņā ar jauno kārtību:

Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtība Jēkabpils pilsētā 2017. gadā

Saistošo noteikumu 21.1. punkts Saistošo noteikumu 21.2. punkts
Dzīvokļa  īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, šai daļai piekrītošā koplietošanas telpu 
platība un viena dzīvokļa mājām, kuros savu dzīvesvietu deklarējusi vismaz viena 
persona un nenotiek saimnieciskā darbība, saglabāsies līdzšinējā nodokļa likme 
– 0,2 līdz 0,6% no mājokļa kadastrālās vērtības. Par īpašumiem, kuros neviens nav 
deklarējis dzīvesvietu, likme būs 1,5% no mājokļa kadastrālās vērtības.

Divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas atsevišķos dzīvokļu īpašumos, bet īpašniekiem tās pieder domājamās daļās, 
ņems vērā taksācijas gada 1. janvārī plkst.0.00 deklarēto personu skaitu un katrai šādai personai piekrītošo lietderīgās platības 
daļu 50 m2 un šai platībai atbilstošu koplietošanas telpu platību . Līdzšinējā nodokļa likme – 0,2 līdz 0,6% no mājokļa kadastrālās 
vērtības tiks piemērota par 50 m2 uz katru mājoklī deklarēto personu. Mājās, kurās neviena persona nav deklarējusi 
dzīvesvietu, tāpat par platībām, kuras pārsniedz minētos 50 m2 , rēķinot uz vienu deklarēto personu, nodokļa likme būs 1,5% 
no mājokļa kadastrālās vērtības.

 Ja dzīvesvieta deklarēta vienai vai 
vairākām personām  

Ja dzīvesvieta nav deklarēta nevienai 
personai

 Ja dzīvesvieta deklarēta vienai vai vairākām personām  Ja dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai

1.Dzīvoklis Pils rajonā, mājokļa platība 77m2, kadastrālā vērtība 4755 EUR 1. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Audēju ielā, ēkas kopējā platība 172 m2 (lietderīgā platība – 140 m2, koplietošanas telpu platība - 
32m2), kadastrālā vērtība 7203 EUR. 
Dzīvojamajā mājā reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarētas sešas personas, saimnieciskā darbība 
nenotiek.

4755 EUR x 0,2%= 9,51 EUR 4755 EUR x 1,5%= 71,33 EUR (7203 EUR x 0,2%) =14,40 EUR (katram par ½ dom.d. 7,20 EUR)

2. Dzīvojamā māja Atvara ielā, lietderīgā platība 93 m2 , kadastrālā vērtība 6841 EUR 2. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Pumpuru ielā, ēkas kopējā platība 155m2 (lietderīgā platība – 130m2, koplietošanas telpu platība  – 
25 m2) , kadastrālā vērtība 8390 EUR. 
Reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarētu personu nav, saimnieciskā darbība nenotiek. 

6841 EUR x 0,2%= 13,68 EUR 6841 EUR x 1,5%= 102,61 EUR (8390 EUR x 1,5%) =125,85 EUR  
(katram par ½ dom.d. 62,93 EUR)

3. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Egļu ielā, ēkas kopējā platība 110 m2 (lietderīgā platība 110 m2), kadastrālā vērtība 9125 EUR. 
Reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarēta viena persona, saimnieciskā darbība nenotiek. 
Ar nodokļa likmi 0,2% apliekami 50m2 no lietderīgās platības, 
bet pārējai ēkas daļas 60m2 (110m2 – 50m2) piemērojama 
nodokļa likme 1,5% no kadastrālās vērtības.  
(50m2 x 9125 EUR) / 110 x 0,2%= 8,29 EUR  
(60m2 x 9125 EUR) / 110 x 1,5%=74,66 EUR
Kopā nodoklis: 8,29 EUR+74,66 EUR=82,95 EUR  
(katram par ½ dom.d. 41,47 EUR)

Informāciju publicēšanai sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļa
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„Būt vai nenormāli būt Jēkabpilī?!” ar šādiem vārdiem aizvadīts 
Jēkabpils Jauniešu domes rīkotais Nakts turnīrs.

6
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19. augustā notika Jēkabpils Jau-
niešu domes tikšanās ar jauniešiem no 
Lielvārdes, Ikšķiles, Ogres un Baltkrie-
vijas. Kopumā pieredzes apmaiņas no-
lūkos bija ieradušies 17 jaunieši, kuriem 
bija iespēja uzzināt, kādas ir Jēkabpils 
jauniešu aktivitātes.

Tikšanās notika Jēkabpils Tautas 
nama kamerzālē, kur neformālā gaisot-
nē Jēkabpils jauniešu domes pārstāvji 

viesiem prezentēja video un foto ma-
teriālus no iepriekš organizētiem pasā-
kumiem, kā arī dalījās pieredzē, iespai-
dos un tajā, ar ko nodarbojas Jēkabpils 
jauniešu dome un kā „atdzīvina” savas 
oriģinālās idejas. Vēlāk jaunieši dalījās ar 
idejām, apspriedās un uzdeva sev inte-
resējošus jautājumus. Jauniešu dome 
piedāvāja viesiem mazu ekskursiju pa 
pilsētu, lai radītu priekšstatu par to, ko 

Jēkabpilī dara jaunieši, kā attīsta sa-
vus talantus un kur jaunieši visbiežāk 
sastopami. 

Sadarbībā ir spēks, un ar savu gūto 
pieredzi vajag dalīties, lai turpmāk spētu 
veidot vēl kvalitatīvākus pasākumus.

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

jaunatnes lietu speciāliste

No 16. līdz 19. augustam Valmierā 
norisinājās 10. Latvijas– Vācijas sadar-
bības forums, kurā piedalījās ap 100 
dalībnieku, pārstāvot dažādas Vācijas 
un Latvijas pašvaldības, biedrības vai 
iestādes, kurām ir savstarpēja sadrau-
dzība. Foruma jauniešu programmas 
tēma šogad bija „Hobijs- veiksmīgas 
karjeras priekšnosacījums”. Pārstāvēt 
Jēkabpils jauniešus uz foruma jauniešu 
programmu devās Darja Semjonova no 
jauniešu kluba „13. pirmdiena”, Beāte 
Dzene no Jēkabpils jauniešu domes, kā 
arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības jau-
natnes lietu speciāliste Ieva Gādmane.

Jauniešu programmā notika ne ti-
kai diskusijas par jauniešiem aktuāliem 
tematiem– dalību apmaiņas program-
mās, dalību jauniešu organizācijās, aiz-
raušanos ar hobijiem, valodu prasmju 
pilnveidošanu, bet arī darbs radošajās 
darbnīcās, ekskursijas pa Valmieru, 
tās kaimiņu novadiem un saliedējošas 
aktivitātes. Foruma laikā jaunieši da-
lījās ar savu pieredzi un idejām, kā arī 

atrada laiku jaunu kontaktu iegūšanai 
un sadraudzības izveidei ar citiem jau-
niešiem gan no Latvijas, gan Vācijas. 
Četru dienu laikā piedzīvots daudz – fo-
ruma atklāšana, iepazīšanās ar jaunie-
šiem, radošās darbnīcas Mazsalacas 
Mākslas skolā un Valmieras jauniešu 
centrā, prezentācijas, diskusijas, darbs 
grupās, ekskursijas, kā arī fiziskie pār-
baudījumi „Ežu šķūnī” un Valmieras sa-
jūtu parkā.

Jauniešu programmas dalībnieki 
foruma noslēgumā prezentēja to, ko 
paveikuši četrās dienās, kā arī atbildēja 
uz jautājumu – vai hobijs ir veiksmīgas 
karjeras priekšnosacījums. Laimīgs ir 
tas cilvēks, kuram darbs ir hobijs un 
aizraušanās, tāpēc hobijs ir veiksmīgas 
karjeras priekšnosacījums.

Paldies Darjai Semjonovai un Beā-
tei Dzenei par aktīvu iesaistīšanos fo-
ruma jauniešu programmā!

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

jaunatnes lietu speciāliste

Sestdien, 20. jūlijā Salas novada 
Biržos rallijkrosa trasē „Baroni” notika 
„Žiguļu kauss 2016” septītais posms.

Lai iepriecinātu mazos rallija skatī-
tājus, Jēkabpils pilsētas pašvaldība sa-
darbībā ar Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centru noorganizēja Radošo darbnīcu 
telti bērniem „Pa lūša pēdām”.

Visas dienas garumā teltī rosījās 
gan bērni, gan arī viņu vecāki. Piemē-
ram, lidaparāta darbnīcā, ko vadīja BJC 
pedagogs Vitālijs Lavrinovičs ar saviem 
audzēkņiem, pie lidaparāta veidošanas 
aktīvi rosījās arī bērnu vecāki.

Savas mākslinieciskās prasmes un 

izdomu varēja realizēt mākslas darbnī-
cā, ko vadīja pedagogs Ilona Rimeiķe 
kopā ar jauniešu kluba „13.pirmdiena” 
jauniešiem Viktoriju Grigorjevu, Jeliza-
vetu Kozlovu un Nikitu Semjonovu. Die-
nas noslēgumā bērni saņēma arī pār-
steiguma balvas un ovācijas par intere-
santākajiem un rūpīgākajiem darbiem.

Smaidus un lielu prieku sagādāja arī 
Jēkabpils seja – azartiskais un enerģis-
kais lūsēns, ar kuru ikviens varēja nofo-
tografēties, bet mazie labprāt vēlējās 
pasēdēt klēpī.

Informāciju sagatavoja
Lilija Ražinska

Mūzikas spēks, patiess prieks par 
skaisti padarītu darbu, enerģija, veik-
sme iekļaujas mūzikas skolas ikdienā.

Šī vasara Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolai ir izskanējusi jo īpaši 
koši! Tā sāka skanēt Ģimenes dienas 
koncertā Secē un Staburagā 14. maija 
pēcpusdienā. Diena nesa prieku visiem 
pasākuma dalībniekiem, jo tā bija sapul-
cējusi visus skolas kora klases korus, 
ansambļus un solistus. Muzicējām Se-
ces kultūras namā un Staburaga Saie-
tu namā. Koncerta idejas autore- kora 
klases skolotāja, mūzikas skolas koru 
diriģente Diāna Kadiša. Audzēkņiem bija 
iespēja ne tikai dziedāt un muzicēt, bet 
arī atpūsties. 

26. maijā Krustpils pils tornī un 
pils pagalmā sasaucās mūzikas skolas 
pūtēju orķestris, Averojas (Norvēģija) 
jauniešu pūtēju orķestris un Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris „Vi-
tamīns’’. Jānis Briška, Johny Solli, Harijs 
Zdanovskis– diriģentu trio un pūtēju 
svētki var sākties! Svētki turpinājās 
Krustpils kultūras namā, jo norvēģu 
orķestris ar prieku pieņēma uzaicinā-
jumu iepriecināt skolas absolventus, 
atskaņojot īpaši sagatavotu svētku 
sveicienu.

28. maijā rītā ieradāmies Gārsenes 
muižā. Mūsu mērķis bija iepriecināt ik-
vienu, kurš atnācis vai atbraucis bau-
dīt kamerorķestra burvīgo kopskaņu, 
iepazīstināt ar mūzikas skolas skanīgo 
balsu īpašniekiem un instrumentālis-

tiem. Starp tiem arī vairāku valsts un 
starptautisko konkursu laureāti – Re-
nārs Tomašickis, Krista Fadejeva, Marta 
Urtāne, Valts Urtāns, Elīza Rēķe, Kse-
nija Šlotska, Artūrs Vīndedzis, Kristaps 
Cvilikovskis, Daniela Grugule, Mihails 
Pronovičs un viņiem līdzās viņu skolo-
tāji Anita Cinkmane, Aļona Vīndedze, 
Antra Korņejeva, Iveta Serkova, Jeļena 
Skurjate un Smaida Ščerbicka. Koncer-
ta programmā Ilzes Arnes klavierkon-
certs, kas jauki sadzīvoja ar saksofona 
toni, sambu četrām flautām, vijoļu ska-
ņām un dziedātāju virtuozo dziedājumu.

Vakarpusē Gārsenes dabas parkā 
„Krēslas stundas” takas atklāšana.

29. maija rītā jauku noskaņojumu 
radīja kamerorķestra diriģenta Mārtiņa 
Berga uzmundrinošais rīta sveiciens 
un orķestra mūziķu jautrās čalas. De-
vāmies uz Rites pagasta Ilzes baznīcu. 
Te mūs sagaidīja mūzikas mīļotāji un cil-
vēki, kuri rūpējas par 1515. gadā celtās 
baznīcas izdzīvošanu. Kamerorķestra 
ceļojuma noslēgumā Ilzenborgas mui-
žas apmeklējums Lietuvā.

Katru gadu jūnija sākumā ar kom-
ponista A.Žilinska klaviermūzikas un 
solo dziesmu programmu dodamies uz 
komponista dzimtajām mājām ‘’Lejas 
Ārendzāni’’. Muzicētprieks uz kompo-
nista klavierēm, tikšanās ar viņa ģimeni 
allaž sagādā gandarījumu audzēkņiem 
un skolotājiem.

9.jūlijā pilsētas svētku ietvaros, Jē-
kabpils Svētās Jaunavas Marijas dzim-

šanas Romas katoļu baznīca pielija ar 
klasiskās mūzikas skaņām, no J.S.Baha 
līdz I.Zemzarim. Šo prieku klausītājiem 
sagādāja skolas kameransambļi un 
solisti.

16. jūlijā skolas kamerorķestris 
apciemoja Pļavas muzeju un stikla rotu 
darbnīcu Kaldabruņā, kā arī koncertēja 
Bebrenes katoļu baznīcā.

Jēkabpils pilsētu ir iemīļojusi Krievi-
jas valsts orķestra „Maskavas virtuozi” 
vijolnieka Alekseja Lundina ģimene. 
Mākslinieks ciemošanos apvienoja ar 
koncertēšanu un pedagoģiju. Vasarā 
organizējām meistarklases stīgu ins-
trumentu spēles pedagogiem. Interese 
bija liela– no Ventspils līdz Ludzai.

21. jūlijā Operas svētku ieskaņai 
garīgās mūzikas koncerts Krustpils Vis-
svētās Trīsvienības Romas katoļu baz-
nīcā. Koncertā piedalījās vīru vokālais 
ansamblis ‘’Dižbrāļi’’, kura sastāvā dzied 
skolotājas Anitas Cinkmanes kora kla-
ses absolventi, spēlēja mūzikas sko-
las kamerorķestris diriģenta Mārtiņa 
Berga vadībā, solo dziedāja starptau-
tisko konkursu laureāts, 4.kora klases 
audzēknis Renārs Tomašickis, 5.kora 
klases audzēkne, vairāku konkursu lau-
reāte Krista Fadejeva un skanīgās balss 
īpašniece Endija Aleksandra.

Paldies skolotājiem, audzēkņiem, 
skolas absolventiem par košo piedzīvo-
jumu skaņu pasaulē!

Smaida Ščerbicka,
A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas  direktore

13. augusta vakarā Jēkabpils sta-
dionā „Vārpa” iedegās prožektori un 
spēļu laukumi tika pilnībā sagatavoti 
nakts spēlēm. 21:00 sākās komandu 
reģistrācija četros sporta veidos- strīt-
bolā, ielu futbolā, florbolā un pludmales 
volejbolā. Turnīriem reģistrējās 45 ko-
mandas gan no Jēkabpils, gan no tu-
vējās apkārtnes, aizpildot spēļu grafiku 
līdz pat plkst. 3:00 naktī.

22:00 notika pasākuma atklāša-

na, kurā ar enerģisku kliedzienu „Maa 
zingaa” ar sevi iepazīstināja vakara 
vadītājs Ghetto basket MC Vilhelms 
Karlsons, kā arī deju grupa „The others” 
(Rīga), kas gan sportistus, gan līdzju-
tējus kārtīgi uzmundrināja un iesildīja 
strītbola laukumu.

Nedaudz pēc pusnakts norisinā-
jās tālmetienu konkurss. Piedaloties 
gan lieliem, gan maziem skatītājiem 
un sportistiem, galveno balvu saņēma 

Sadarbībā ir spēks...

Jaunieši piedalās 10. Latvijas–
Vācijas sadarbības forumā

„13. pirmdienas” jaunieši 
iesaistās mākslas darbnīcas 
organizēšanā „Žiguļu kausā 2016”

Nakts turnīrs 2016

Mūzikā ir spēks!

Dinārs Liepiņš, precīzi raidot bumbu 
grozā.

Nakts turnīram notiekot Olimpisko 
spēļu laikā, neaizmirsām arī par kaislī-
giem olimpisko spēļu faniem, ikvienam 
bija iespēja sekot līdzi spēļu startiem 
visas nakts garumā uz lielā ekrāna 
Olimpiskajā teltī.

Paldies kafejnīcai „Oāze”, kas visas 
nakts garumā remdēja pasākuma ap-
meklētāju slāpes un izsalkumu.

Katrā pasākumā svarīga ir muzikālā 
atmosfēra, tāpēc lielu paldies sakām 
Naurim Ancānam par DJ lomu Nakts 
turnīrā 2016. 

Paldies visiem sportistiem un at-
balstītājiem, kas bija daļa no aizvadītā 
pasākuma! Sporta turnīros, ko organizē 
Jēkabpils jauniešu dome, tiekamies jau 
nākamajā sezonā, bet par gaidāmajām 
aktivitātēm un pasākumiem seko līdzi 
Facebook, Instagram un Twitter kontos 
– @jauniesudome

Pasākuma atbalstītāji – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, SIA Krokuss, SIA 
Margret, Sedumi, Ramirent, Jēkabpils 
Kultūras pārvalde.

Informāciju sagatavoja
Anete Patrīcija Pavlova,

Jēkabpils Jauniešu domes
komunikāciju speciāliste
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Palīdzot radām bērniem smaidus

Jau trešo gadu notiek nomet-
nes bērniem no trūcīgām un krīzes 
situācijās nonākušām ģimenēm, 
kuras organizē Bērnu un jauniešu 
piedzīvojumu un atpūtas nometņu 
„Zemūdens valstība” vadītāja Zan-
da Lamba sadarbībā ar idejas autori 
Andu Mariju Spenceri un Amerikas 
labdariem. Diennakts nometnē 
„Dārgumu meklētāji” piedalās 20 
Jēkabpils pilsētas bērni. Dalība no-
metnē bērniem ir bez maksas, to 
finansē Amerikas Labdarības orga-
nizācija „Orphans Heart”, kā arī Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība.

Idejas autore Anda (24 gadi) dzi-
musi krīzes situācijā nonākušā ģime-
nē. Grūtie apstākļi bērnībā radās no 
nepārtrauktas dzīvesvietas maiņas, 
sākumā dzīvojusi audžu ģimenēs, vē-
lāk bērnu namā „Līkumi”. 15 gadu ve-
cumā Andu un viņas jaunākos brāļus 

Arvi un Jēkabu adoptēja ģimene no 
Amerikas. Anda nu jau trešo gadu pēc 
kārtas sadarbībā ar bērnu un jauniešu 
nometņu organizētāju Zandu Lambu 
un Amerikas organizāciju „Orphans 
Heart” rīko vasaras diennakts no-
metnes riska faktoru ģimeņu bērniem 
8–12 gadu vecumā.

Lūdzām idejas autorei Andai 
Marjai Spencerei pastāstīt vairāk par 
nometnēm, par to, kā radusies šī ide-
ja un par dzīvi Amerikā.

Pirmo reizi uz Latviju es atbrau-
cu atpakaļ pirms četriem gadiem 
ar domu, ka vēlos atvērt šeit bērnu 
namu. Toreiz satiku ne tikai bērnu 
namu direktorus, bet arī Jēkabpils 
domes priekšsēdētāju Salceviča kun-
gu, kurš ieteica veidot man vasaras 
nometnes bērniem. Priekšsēdētājs 
iepazīstināja mani ar Zandu Lambu, 
sākām sazināties, un es atradu orga-

nizāciju Amerikā, kuri vēlējās palīdzēt 
bērniem Eiropā. Saplānojām pirmo no-
metni, ziedotāji ziedoja naudu Ameri-
kā, un sociālie darbinieki te, Jēkabpilī, 
meklēja bērnus no maznodrošinātām 
ģimenēm, kuri varēja par velti piedalī-
ties vasaras diennakts nometnē. Šis ir 
trešais gads, kad organizējam nomet-
nes. 2014. gadā bija viena nometne, 
2015. – divas, šogad – viena. Uz katru 
nometni mums ir 20 bērni. Arī pati ie-
saistos nodarbību un aktivitāšu vadī-
šanā, piemēram, katru dienu nometnē 
ir Bībeles stunda, kuru vadu es.

Šogad nometne notika Jelgavā, 
Ānes muižā. Muižā ir istabiņas bēr-
niem un atsevišķa mājiņa brīvprātī-
gajiem, kas iesaistījušies nometnes 
organizēšanā. Mēs – es un mans vīrs – 
nebijām vienīgie no Amerikas, kas pa-
līdzēja. Šogad viens no cilvēkiem, kurš 
atbrauca no Amerikas, ir dakteris, kas, 
manuprāt, bija interesanti bērniem. 
Ieradās arī organizācijas „Orphans 
Heart” vadītājs. Katru gadu nometnē ir 
jauni bērni, nekad nav tie paši, jo viena 
no aktivitātēm, kas nometnē notiek, 
ir jaunu drēbju, skolas somu, grāmatu 
dāvināšana. Mums vienmēr gribas dot 
bērniem pēc iespējas vairāk. Mēģinām 
organizēt nometni tā, lai katram bēr-
nam ir iespēja, tāpēc nometnē vēl nav 
bijuši bērni no iepriekšējiem gadiem.

Nometne ilgst vienu nedēļu, tās 
laikā notiek dažādas aktivitātes – ro-
taļu laiks, kur ir iespēja braukt ar ve-
lokartiem un katamarāniem, protams, 
Bībeles stunda, filmu nakts, disenīte, 
nakts trase, baiļu faktors, dažādas 
spēles. Brokastis, pusdienas un va-
kariņas nometnes dalībniekiem no-
drošina ēdinātāji, kas darbojas turpat 
Jelgavā.

Bērnam tas ir vasaras piedzīvo-
jums, kas paliek atmiņā uz visu gadu 
un varbūt pat uz dzīvi.

Kā tu atceries notikumu attīstību 
pirms pārcēlies uz Ameriku?

Bērnu namā „Līkumi” ieradās or-
ganizācija no Amerikas, mūs intervēja, 
un pēc tam mēs devāmies uz piecām 

nedēļām dzīvot uz Ameriku. Ģimene, 
pirms mēs ieradāmies, zināja, ka gri-
bēs mūs adoptēt. Mēs tikām adop-
tēti pēc gada. Mūsu ģimene ir ticīga, 
un tajā laikā arī es pieņēmu šo ticību. 
Atdevu savu dzīvi Dievam, sāku dzīvot 
pēc Bībeles likumiem un klausos Die-
va balsī. To, ka vēlos palīdzēt bērniem 
Latvijā, sapratu, strādājot bērnu namā 
Amerikā, gaiši dzirdēju to Dieva balsi, 
kas man teica, ka vajag palīdzēt bēr-
niem, kuri nonākuši līdzīgā situācijā kā 
es savā bērnībā.

Vai uzturi kontaktus ar bērnības 
draugiem, kuri dzīvo Latvijā?

Jā. Man te ir ļoti daudz paziņu. Kad 
atbraucu ciemos, satieku dažus, tos 
tuvākos, jo pārāk daudz laika nav, lai 
satiktu visus. Satieku arī savu mam-
mu, vecmammu un mazo brāli, kuram 
tagad ir 7 gadi, viņi visi dzīvo tepat. 
Laikam saziņa ar ģimeni šeit, Latvijā, 
arī palīdz valodu pavisam neaizmirst, 
jo es sazvanos ar vecmāmiņu un vien-
mēr labprāt aprunājos ar mazo brāli.

Kādas bija sajūtas, aizbraucot no 
Latvijas?

Es aizbraucu no Latvijas savā 
9.  klases izlaiduma dienā. Mācījos  
Sēlpils pamatskolā. Uz izlaidumu bija 
ieradušies arī mani vecāki no Ameri-
kas, mamma dziedāja. Pēc izlaiduma 
uzreiz braucu uz lidostu. Patiesībā ļoti 
negribēju braukt uz Ameriku, bet aiz-
braucu brāļu dēļ. Man vienmēr Latvija 
bijusi tuva, un es zināju, ka varētu šeit 
atrast iespējas dzīvot labi, strādāt. Pir-
mie 6–9 mēneši Amerikā bija ļoti grūti, 
negribēju tur palikt. Amerikas ģimenē 
esam septiņi bērni, jo vecākiem ir 4 
viņu bērni, un tad adoptēja mūs trīs. 
Abi brāļi, kuri aizbrauca kopā ar mani 
vairs ar Latvijas ģimeni kontaktus 
neuztur, viņi ir iedzīvojušies Amerikā 
un atgriezties nevēlas. Arī es esmu 
pieradusi būt tur, bet tomēr kaut kas 
vienmēr vilina atpakaļ uz Latviju.

Vai pamani lielas atšķirības 
starp dzīvošanas apstākļiem šeit un 
Amerikā?

Nav lielas atšķirības. Manuprāt, ir 

vajadzīgs gribasspēks, lai būtu laba 
dzīve. Sakarā ar to, ka man ir laba ģi-
mene, kas bija spējīga maksāt par 
izglītību, grūtības sākās tikai tad, kad 
bija jāmeklē darbs. Es strādāju jau tad, 
kad mācījos otro gadu augstskolā.

Šobrīd tu strādā vai mācies?
Es strādāju grāmatvedības no-

zarē, kur cilvēki investē savu naudu. 
Mācos, lai paaugstinātu savu kvalifi-
kāciju, un drīzumā man būs jānokārto 
4 eksāmeni.

Kas sagādāja vislielākās grūtī-
bas, aizbraucot uz Ameriku?

Kad aizbraucu uz Ameriku, angliski 
runāju ļoti maz, tikai tik, cik biju skolā 
iemācījusies. Sākām ģimenē runāt 
tikai angliski, arī ar brāļiem bija jārunā 
angliski. Vajadzēja iemācīties valodu, 
un šobrīd jau liekas, ka esmu aizmirsu-
si latviešu valodu, jo bieži ir jāpiedomā, 
kā latviski tulko sarežģītākus vārdus. 
Brāļi, piemēram, latviešu valodu ir aiz-
mirsuši pavisam.

Amerikā grūti bija arī tas, ka visi 
uzskata, ka Latvija ir kaut kur Krievijā. 
Kad man pajautā, no kurienes esmu 
un es atbildu, ka no Latvijas, vienmēr 
visi domā, ka es esmu no Krievijas. Es 
mēģinu iestāstīt, ka nē, Latvija ir cita 
valsts, un es esmu latviete. Daudzi 
Amerikā nezina, kur ir Latvija, kas ir 
Latvija...

Cik ilgi būsi Latvijā?
Uz Latviju atbraucu, lai būtu no-

metnē, uzreiz pēc tam dodos mājās. 
Vēlējos vīram parādīt Jēkabpili, pastai-
gāt gar Daugavu. Šogad atbraucot, uz-
reiz pamanīju, ka Jēkabpilī ir uzstādīti 
būrīši kaķīšiem daudzstāvu māju pa-
galmos. Tas, man šķiet, ir ļoti vajadzīgi.

Vai plānojat arī nākošgad organi-
zēt šīs nometnes bērniem?

Jā, noteikti! Es vēlos palīdzēt bēr-
niem, kuri nonākuši grūtos apstākļos.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Biedrība „Cerību sala” aizvada jau sestās sporta spēles

30.jūlijā Jēkabpils stadionā no-
tika jau par tradīciju kļuvušās ikga-
dējās biedrības „Cerību sala” sporta 

spēles bērniem un jauniešiem ar īpa-
šām vajadzībām. 

Sporta spēlēs piedalījās aptuveni 

80 dalībnieki, pārsvarā no Jēkabpils 
pilsētas, kā arī dalībnieki no Aizkrauk-
les novada, Salas novada un Viesītes. 

Pasākumā klāt bija arī Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs, domes priekšsēdētāja 
vietnieks tautsaimniecības jautāju-
mos Aivars Kraps un deputāts Andris 
Rutko. Uzrunājot un sveicot dalībnie-
kus sporta spēļu atklāšanā, domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
uzteica dalībnieku ārkārtīgi lielo gri-
basspēku un spēju paveikt tik daudz, 
neņemot vērā dažādus ierobežoju-
mus, kā arī novēlēja veiksmi un prie-
ku. L.  Salcevičs pateicās biedrības 
„Cerību sala” vadītājai Aijai Kvēpiņai 
par viņas ieguldīto lielo darbu, biedrī-
bas pārstāvei Aldai Vulānei un ikvie-
nam, kurš ikdienā palīdz bērniem un 
jauniešiem ar īpašām vajadzībām un 
ir atbalsts vajadzīgajā brīdī. 

Sporta spēlēs kā allaž bija svēt-
ku dalībnieku gājiens, kā arī svinīga 
lāpas iedegšana un draudzīga sa-
censība dažādās sporta disciplīnās, 
kuras piemērotas īpaši bērniem un 
jauniešiem ar īpašām vajadzībām. Pa-
sākumā dalībnieki kā simbolu cerību 
piepildījumam nākotnē un mieram 
visā pasaulē gaisā palaida baltus  
baložus. 

Dalībniekus iepriecināja arī spor-
ta un izglītības biedrības „Ķepasspie-
diens” draudzīgie suņi, kuri dienas 
gaitā iesaistījās kopīgās aktivitātēs 
ar bērniem, un ikdienā suņi tiek iz-
mantoti kanisterapijā (suņu terapija). 
Kanisterapija ir viens no rehabilitā-
cijas veidiem, izmantojot speciāli 
selekcionētu un apmācītu suni. Ka-
nisterapija ir izmantojama kā papildu 
rehabilitācijas veids, visi suņi tiek 
speciāli testēti un apmācīti.

Noslēgumā biedrības „Cerību 
sala” vadītāja Aija Kvēpiņa pateicās 
vairākiem sporta svētku atbalstītā-
jiem – Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, 
kā arī citiem novadiem un vairākiem 
uzņēmējiem. Jāpiebilst, ka Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība ik gadu budže-
tā atvēl finanšu līdzekļus biedrības 
sporta spēlēm, kuras kļuvušas par 
tradicionālu un nepieciešamu pasā-
kumu, šogad kopā pulcējoties jau 
sesto gadu pēc kārtas.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 11. augustā, piedaloties Jēkab-
pils biedrību, pašvaldības pārstāvjiem, kā arī individuāliem interesentiem, orga-

nizēja diskusiju „Kā cilvēks 
ar īpašām vajadzībām jūtas 
Jēkabpilī?” 

Tā bija pirmā no aktivitā-
tēm, kas iecerētas Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības atbalstī-
tajā un NVO resursu centra īs-
tenotajā projektā „Cilvēka ar 
īpašām vajadzībām sociālās 
integrācijas iespējas Jēkabpi-
lī”. Diskusijas ievadā Jēkabpils 
NVO resursu centra vadītāja 
Agita Pleiko klātesošos iepa-
zīstināja gan ar projekta mēr-
ķi, gan tā sasniegšanas gaitā 
risināmajiem uzdevumiem.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Īsteno projekta  „Brīvprātīgais darbs sabiedrības aktivitātes 
veicināšanai Vidusdaugavas reģionā” aktivitātes

Ignasio rīkotās aktivitātes septembrī
Datums Laiks Vieta Pasākums

04.09. 10.00 Krustpils novads,  
Kūku pagasts, Sūnas

Pārgājiens „Iepazīsti Sūnu trasi!” 
          (pulcēšanās vietu skatīt:  

JēkabpilSport NVO;
www.jekabpilsnvo.lv

11.09. 10.00
Vietu skatīt: 

       JēkabpilSport NVO;
www.jekabpilsnvo.lv

Sporta pasākums, ietverot 
dažādus sporta veidus

17.09. 11.00 Mežaparks Sportisks pasākums „Orientējies 
Mežaparkā!”

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” jūlija noslēgumā un augustā 
aktīvi īstenoja projektā „Brīvprātīgais 
darbs sabiedrības aktivitātes veicinā-
šanai Vidusdaugavas reģionā” paredzē-
tos darbus. 

Noslēgusies akcija „Brīvprātīgais uz 
1 dienu”

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” no 15. līdz 21.augustam rīkoja 
akciju „Brīvprātīgais uz 1 dienu”. Akcijas 
laikā biedrībām, nodibinājumiem, paš-
valdību un valsts iestādēm bija iespēja 
iesaistīt ieinteresētos brīvprātīgos 
kādā no savus mērķus nodrošinošām 
aktivitātēm, bet brīvprātīgajiem - izda-
rīt ko labu un gūt gandarījumu. Kopumā 
akcijas laikā:

• piedāvājumus izteica 13 
brīvprātīgā darba devēji - biedrības 
un pašvaldību iestādes/aģentūras;

• tika piedāvātas 25 dažādas 
vakances;

• brīvprātīgie pabija un veica 
piedāvātos darbus pie 8 
brīvprātīgā darba devējiem;

• savu pirmo brīvprātīgo darbu veica 
16 jaunieši;

• 3 jaunieši brīvprātīgo darbu veica 
pie 2 darba devējiem, savukārt 

3 no piedāvātajām vakancēm 
kā brīvprātīgā darba pieredzes 
gūšanas vietas savam CV varēs 
pievienot 1 brīvprātīgā.
Par to, kā akcijas noslēguma dienā 

– 21. augustā – norisinājās brīvprātīgo 
tikšanās, lasiet turpmākajās publikāci-
jās: www.jekabpilsnvo.lv. 

Turpina darbu pie brīvprātīgā darba 
stratēģijas izstrādes

Viena no biedrības „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” Latvijas valsts budžeta 
finansētās  programmas „NVO fonds”  
projekta  „Brīvprātīgais darbs sabiedrī-
bas aktivitātes veicināšanai Vidusdau-
gavas reģionā” būtiskākajiem darbiem 
ir brīvprātīgā darba biedrībā attīstības 
stratēģijas izstrāde. 8. augustā notika 
minētās aktivitātes darba grupas sa-
nāksme. Vairāk:www.jekabpilsnvo.lv

Norisinās NVO darbinieku 
apmācības

Jūlija pēdējās darbdienās biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” projek-
ta „Brīvprātīgais darbs sabiedrības ak-
tivitātes veicināšanai Vidusdaugavas 
reģionā” norisē iekļautajās Vidusdau-
gavas reģiona NVO pārstāvju apmācī-
bās „Par veiksmīgu brīvprātīgā darba 

attīstīšanas biedrībās paņēmienu lie-
tošanu” piedalījās astoņu nevalstisko 
organizāciju, kā arī rīkotājorganizācijas 
pārstāvji.

Apmācības notika divu dienu garu-
mā un pirmajā no tām pieredzē par brīv-
prātīgā darba organizēšanu NVO sekto-
rā dalījās organizācijas „Valmieras nova-
da fonds” (turpmāk VNF) vadītājs Ansis 
Bērziņš. Jāpiebilst, ka VNF ir īstenojis 
tādas ar brīvprātīgo darbu saistītas 
aktivitātes kā „Latvijas NVO un pašval-
dību konferenci”, „Brīvprātīgais darbs – 
Tavs veiksmes pakāpiens II”, Brīvprātīgā 
darba mēnesi Valmierā un citas. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” projekta  „Volunteers change 
Jēkabpils” ietvaros darbojas divi brīv-
prātīgie jaunieši no Azerbaidžānas un 
Spānijas. Par viņu piedāvātajām aktivi-
tātēm lasiet nākamajās trijās ziņās.

Iesaisties Vidusdaugavas Jauniešu 
diskusiju klubā!

Meklē domubiedrus? Vēlies uzlabot 
angļu valodu? Tev ir svarīgi izteikt savu 
viedokli? Gribi nospēlēt lomu jauniešu 
teātra uzvedumā? Ja Tu atbildi uz vie-
nu no jautājumiem ar JĀ, tad Gunela 
– Eiropas brīvprātīgā no Azerbaidžānas 
– rekomendē Tev iesaistīties jauniešu 
diskusiju klubā.

Jau 7.septembrī notiks diskusi-
ja „Grāmatu lasīšana”. Pieteikšanās:  
gnl.alakbarova@gmail.com.

Kusties vesels Jēkabpilī!
Eiropas brīvprātīgais no Spānijas 

Ignasio ar jaunu sparu atdzīvina spor-

ta aktivitātes jēkabpiliešiem projektā 
„Volunteers change Jēkabpils”. Igna-
sio aicina pievienoties ikvienu, neat-
karīgi no fiziskās sagatavotības vai 
vecuma. Katru nedēļu tiek piedāvāta 
vismaz viena jauna aktivitāte. Vairāk:  
www.jekabpilsnvo.lv

Spānijas pēcpusdiena Jēkabpils 
NVO resursu centrā

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” ar savas dzimtās zemes Spāni-
jas kultūras zīmēm iepazīstināja „Eras-

mus+: Jaunatne darbībā” iesaistītais 
brīvprātīgais jaunietis - Ignasio Navarro 
- Soto Mingezs.

Uz Spānijas pēcpusdienu bija ie-
radies kupls skaits Jēkabpils pilsētas 
un tai tuvās apkārtnes jauniešu. Kā 
uzsvēra Ignasio, Spānijas iepazīšanai 
viņš piedāvā pa druskai no visa - drus-
ka rotaļu, druska valodas, druska video 
filmas, druska no mūzikas un druska no 
nacionālās virtuves. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Aicināti projekta „Volunteers change Jēkabpils” aktivitātēs!

Latvijas Pilsoniskā alianse veido 
NVO e-ziņu izdevumu „Nesēdi tum-
sā!”. Arī jums ir iespēja iepazīties ar 
atsevišķiem materiāliem. Pilnus teks-
tus zemāk publicētajam var izlasīt  
www.jekabpilsnvo.lv, bet ar visām „Ne-
sēdi tumsā!” publicētajām ziņām var 
iepazīties mājaslapā www.nvo.lv.

Būs vairāk Latvijas produktu 
MAXIMA veikalu tīklā

09.08.2016. notika Lauksaimnie-
ku organizāciju sadarbības padomes 
(LOSP), Latvijas Piensaimnieku cen-
trālās savienības (LPCS) un Latvijas 
Pārtikas uzņēmumu federācijas (LPUF) 

pārstāvju tikšanās ar Zemkopības mi-
nistrijas vadību un MAXIMA mazum-
tirdzniecības tīkla pārstāvjiem, lai dis-
kutētu par Latvijas produktu īpatsvara 
palielināšanu MAXIMA veikalos. Vairāk: 
www.jekabpilsnvo.lv

Kampaņa „Mana jūra” ziņo: pludmaļu 
tīrība Rīgas jūras līcī ir kritiska

Kampaņa „Mana jūra” ir apkopojusi 
atkritumu monitoringa datus par plud-
maļu tīrību Rīgas jūras līča Kurzemes 
piekrastē, kā arī Jūrmalas un Rīgas pil-
sētu piekrastēs. Kampaņas eksperti uz-
skata, ka pludmaļu tīrība Rīgas jūras līcī 
ir kritiska. Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv.

Manas ģimenes stāsts par atmodas 
laiku

Līdz šī gada 19.decembrim paga-
rināts termiņš, kādā jaunieši var iesū-
tīt savus radošos darbus konkursam 
„Manas ģimenes stāsts par atmodas 
laiku”. Konkurss veltīts notikumiem, 
kas bija kā stūrakmeņi ceļā uz Latvijas 
neatkarības atjaunošanu – Neatkarī-
bas deklarācijas pieņemšanai 1990.
gada 4.maijā, 1991.gada janvāra bari-
kādēm un 21.augusta konstitucionālā 
likuma pieņemšanai par pilnīgu Latvijas 
brīvību. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra (JSPA) informē, ka no 
01.10.2016. līdz 31.10.2016. norisi-
nāsies Eurodesk mobilitātes kampaņa 
„Time to Move”. 

JSPA šajā laikā plāno:
• 01.10. kampaņas atklāšanas 

pasākumu Siguldā ar 
orientēšanos;

• 06.10. īpašu pasākumu 

skolotājiem Izglītības un zinātnes 
ministrijas telpās;

• 12.10. pasākumu Jelgavā par 
jauniešu iespējām.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Latvijas Pilsoniskā alianse informē 

Norisināsies mobilitātes kampaņa jauniešiem

Francijas „Erasmus+” Nacionālā 
aģentūra (jaunatnes un sporta jomā) 
izsludina filmu konkursu par jauniešu 
pilsonību. Šajā gadā filmu festivāls 
saistīts ar Eiropas Brīvprātīgā darba 

(EBD) 20 gadu jubileju, kā arī ar Eiropas 
jauniešu iesaistīšanu. 

Video iespējams iesūtīt līdz 3. 
septembrim. 

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Piedalies EBD filmu festivālā

Jēkabpils bērnu un jau-
niešu ar īpašām vajadzībām 
biedrības „Cerību sala” da-
lībnieki, tāpat kā daudzi citi, 
vasaru izmanto tūrisma ak-
tivitātēm - 10. augustā noti-
ka brauciens uz Lietuvu, kur 
jēkabpilieši viesojās Klaipē-
das delfinārijā un apmeklēja 
„Dinozauru parku” Klaipēdas 
pievārtē - Radaiļu muižā.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Jēkabpils biedrības „Krīta aplis” 
projekts „Lekciju-diskusiju cikls „Iedar-
bini domu”” ir viens no 12 atbalstītajiem 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīkotajā 
nevalstisko organizāciju iniciatīvu kon-

kursā. Jau septembrī sāksies jauniešus 
ieinteresējoša, uz lekciju ciklu aicinoša 
informatīva kampaņa.

Vairāk: www.jekabpilsnvo.lv

Bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām 
apmeklē Dinozauru parku un Klaipēdas 
delfināriju

Piedāvās iespēju „Iedarbināt domu”

Diskutē par cilvēku ar īpašām vajadzībām 
apmierinātību ar dzīvi Jēkabpilī
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Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu 
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Sporta klubs „Jēkabpils Lūši” noslēdz sadarbības 
memorandu ar Biznesa augstskolu Turība

Jēkabpilieši starp Latvijas labākajiem vieglatlētiem 
veterāniem

Jēkabpils taku orientieristiem 
panākumi sacensībās Lietuvā

Jēkabpilieši piedalās lielākajā šaha festivālā  
Baltijā – RTU Open

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Veselības veicināšanas 
pasākumiem pašvaldībām 
pieejami 19,3 miljoni eiro

Šī gada jūlija sākumā Centrālā 
finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) 
nosūtīja uzaicinājumus pašvaldībām 
sagatavot un iesniegt projektu iesnie-
gumus Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu atlases pirmās atlases kār-
tas ietvaros, lai īstenotu pasākumus 
vietējās sabiedrības veselības veici-
nāšanai un slimību profilaksei.

Paredzēts, ka ESF līdzfinansēto 
projektu ietvaros Latvijas pašvaldības 
izstrādās vietējo veselības veicināša-
nas un slimību profilakses plānu, kā arī 
īstenos dažādus slimību profilakses 
un vispārējos sabiedrības veselības 
veicināšanas pasākumus.

Šīs ESF programmas mērķis ir 
uzlabot pieejamību veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pakalpo-
jumiem visiem Latvijas iedzīvotājiem, 
jo īpaši teritoriālās, nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļau-
tajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja 
mēroga pasākumus.

Kopējais šīs atlases kārtas ie-
tvaros pieejamais attiecināmais 
finansējums ir 19 346 199 eiro, tai 
skaitā ESF finansējums – 16 444 269 
eiro, valsts budžeta finansējums 
– 2 901 930 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pa-
redzētais finansējums ir 254 701 eiro, 
lai laika periodā no 2017. gada līdz 
2019. gadam realizētu dažādus slimī-
bu profilakses un veselības veicinā-
šanas pasākumus četrās prioritārajās 
jomās: sirds un asinsvadu slimību pro-
filakse, onkoloģija, perinatālā un ne-
onatālā perioda veselības aprūpe un 

garīgās veselības aprūpe. Pasākumu 
programma tiks izstrādāta atbilstoši 
Jēkabpils pilsētas veselības profilam 
un ietvers aktivitātes:

• veselīga uztura paradumu 
veicināšana;

• fizisko aktivitāšu nozīmes 
popularizēšana;

• garīgās, seksuālās un 
reproduktīvās veselības 
uzlabošana;

• atkarību izraisošo vielu un 
procesu izplatības samazināšana;

• sirds un asinsvadu, un 
onkoloģisko slimību profilakse.
Pasākumu ietvaros aktivitātes 

tiek plānotas visiem Jēkabpils iedzī-
votājiem, jo īpaši trūcīgajiem un maz-
nodrošinātajiem iedzīvotājiem, bez-
darbniekiem, personām ar invaliditāti, 
bērniem un iedzīvotājiem, kas vecāki 
par 54 gadiem, kā arī pārējām riskam 
pakļautajām iedzīvotāju grupām.

ESF atbalsts paredzēts plānoša-
nas dokumenta – darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uz-
labot pieejamību veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pakalpoju-
miem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pa-
sākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” 
ietvaros.

Žanete Tiltiņa, 
veselības veicināšanas un Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīkla (NVPT) koordinatore  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Lai veicinātu jauniešu interesi par 
izglītību, uzņēmējdarbību un īstenotu 
kopīgus projektus jauniešu izglītības 
veicināšanā, sporta klubs „Jēkabpils 
Lūši” 19. augustā parakstīja sadarbī-
bas memorandu ar Biznesa augstsko-
lu Turība.

Parakstot memorandu, Biznesa 
augstskolas Turība rektors un valdes 
priekšsēdētājs Aldis Baumanis uz-
svēra: „Jaunieši, kuri ir pierādījuši sevi 
smagos treniņos un spēles laukumā, 
ir neatlaidīgi, mērķtiecīgi un uzņēmī-
gi – tieši tās ir īpašības, kādas piemīt 
arī veiksmīgiem uzņēmējiem. Uzsākot 
sadarbību ar sporta klubu „Jēkabpils 
Lūši”, mēs paveram plašākas durvis 

uz izglītības iegūšanu. Esmu pārlieci-
nāts, ka sadarbība veicinās jauniešu 
interesi par uzņēmējdarbību, kas nā-
kotnē rezultēsies ar uzņēmējdarbības 
attīstību ne tikai Jēkabpilī, bet Latvijā 
kopumā.”

Sporta kluba „Jēkabpils Lūši” val-
des priekšsēdētājs Māris Trušelis uz-
sver: „Sports un bizness iet roku rokā, 
bet izglītots sportists ir zelta vērtē. Šī 
sadarbība ar Biznesa augstskolu Turī-
ba mums paver iespēju sasniegt vēl 
nebijušas virsotnes, jo mums vajag 
gudrus sportistus. Biznesa augstsko-
las Turība izglītības programmas ir kā 
radītas, lai tās varētu apvienot ar aug-
sta līmeņa jauniešu sportu”.

Memoranda ietvaros sporta klubs 
„Jēkabpils Lūši” apņemas sadarbībā 
ar augstskolu īstenot dažādas akti-
vitātes, kas vērstas uz izglītības un 
uzņēmējdarbības attīstību. Savukārt 
Biznesa augstskola Turība apņēmu-
sies aktīvi sadarboties ar sporta klu-
bu, piedāvājot tā dalībniekiem drau-
dzīgus nosacījumus studiju iespējām. 
Tāpat augstskola apņemas informēt 
sporta klubu par aktualitātēm un rosi-
nāt gan studentus, gan mācībspēkus 
uz aktīvu sadarbību.

Informāciju sagatavoja 
Marta Kive, 

Biznesa augstskolas Turība 
Sabiedrisko attiecību vadītāja

No 8. līdz 14. augustam Rīgā, 
Ķīpsalas izstāžu zālē, norisinājās lielā-
kais šaha festivāls Baltijā - RTU Open 
2016, kuru organizēja Rīgas tehniskā 
universitāte. Festivāla laikā paralēli 
norisinājās četri turnīri: galvenais  A  
un  amatieru B, C, D.  

A turnīrā pirmo vietu ar 7 punk-
tiem ieguva Ukrainas lielmeistars 
Kravtsiv Martyn (2631 ELO punkti). 
Otrajā vietā ierindojās lielmeistars 
Hrant Melkumyan (2650 ELO punkti) 
no Armēnijas. Trešajā vietā Latvijas 
pārstāvis lielmeistars Artūrs Neik-

šāns (2620 ELO punkti). Kopumā A 
turnīrā dalību ņēma 184 šahisti. B 
turnīrā piedalījās 53 dalībnieki, pirmo 
vietu ieguva šahists no Baltkrievijas 
Siarhei Kalinouski ar 7.5 punktiem, ot-
rajā vietā Pjotrs Kolosa no Latvijas ar 
6.5 punktiem. 

Jēkabpili B turnīrā pārstāvēja 
nacionālais meistars G.Jankovskis, 
kurš ar 6.5 punktiem ierindojās 3. 
vietā. C turnīru pārstāvēja 60 dalīb-
nieki, pirmā  vieta Roman Malyshev 
no Krievijas. Jēkabpili C turnīrā pār-
stāvēja Zubeirs Haciveli, kurš ar 4.5 

punktiem ierindojās 17. vietā un 
Daniels Bogorods – 4 punkti un 22. 
vieta. D turnīrā piedalījās 84 dalībnie-
ki. Pirmo vietu ieguva Valērijs Rizihs 
no Rīgas ar 6 punktiem. Patīkamu pār-
steigumu sagādāja Jēkabpils sporta 
skolas audzēknis Kārlis Mālnieks, 
kurš ar 5.5 punktiem ierindojās 4. 
vietā, savukārt Arturs Krastiņš ar 
3.5 punktiem ierindojās 44. vietā.

Informāciju sagatavoja
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Atsāksies sacensību seriāls „Orientieris 2016”
Pēc lielāka pārtraukuma vasarā, 

augusta beigās, turpināsies sacensī-
bu seriāls „Orientieris 2016”. Sacen-

sības rīko biedrība „OSK Sēlijas mežs”, 
ar mērķi popularizēt orientēšanās 
sportu un sniegt iespēju Jēkabpils 

un tās apkārtnes iedzīvotājiem aktīvi 
pavadīt brīvo laiku. Sacensības notiek 
17 kārtās no aprīļa līdz septembrim. 

Pēc „Orientieris 2016” pavasara 
kārtas savās vecuma grupās kop-
vērtējuma līderpozīcijās ir: Natālija 
Krasovska, Daniela Krasovska, Agate 
Šicāne, Ruta Šķipare, Ieva Ivbule, Ila-

na Golubova, Mikus Nenišķis, Kristers 
Valeskalns, Kristiāns Lipskis, Renārs 
Lucijanovs, Varis Peisenieks, Rihards 
Barkovskis, Zigmunds Daščors, Imants 
Meldrājs, Jānis Turks, Aivars Meldrājs, 

velo orientēšanās distancēs – Kris-
tiāns Lipskis un Rinolds Skirjus, OPEN 
grupā – Inga Ziediņa. 

Lāsma Vindule,
Jēkabpils sporta centra 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Datums Norises vieta Nokļūšana
24.augusts Gravāni Jēkabpils-Jaunjelgavas šoseja 3. km Salas virzienā
31.augusts Mežadrusti Jēkabpils-Neretas šoseja, Viesītes aplis

7.septembris Timsmales ezers (Baltezers) Marķējums no Jēkabpils–Ļaudonas ceļa 15. km
14.septembris Līvāni (Steķu sils) Līvāni, pagrieziens uz Mežancāniem

21.septembris* Klintaine Marķējums no Pļaviņu–Rīgas šosejas 5. kilometra
28.septembris Birži Marķējums no Jēkabpils–Neretas ceļa 11. km

* Šajās kārtās tiek piedāvāta arī veloorientēšanās distance (planšetes varēs izīrēt)

2016.gada sezonā vēl notiks šādi „Orientieris” posmi: 

13.augustā Liepājā tika noskaid-
roti 2016. gada labākie vieglatlēti ve-
terānu vidū. 

Arī 87 gadu vecumā nepārspēja-
mu sniegumu uzrādīja Francis Sjom-
kāns – izcīnot 3 zelta godalgas – trīs-
soļlēkšanā, augstlēkšanā un tāllēkša-
nā. Viktora Zarņicka kontā – 2 sudraba 
medaļas – trīssoļlēkšanā un tāllēkša-
nā, kā arī bronzas godalga augstlēkša-
nā. Zigmunds Znotiņš izcīnīja 1.vietu 
100 m skrējienā, 2.vietu tāllēkšanā, 
bet trešo vietu trīssoļlēkšanā. Ritai 

Šķiparei zelta godalgas šķēpa me-
šanā un lodes grūšanā un sudrabs 
diska mešanā, savukārt Aivitai Ķiplo-
kai –1.vieta diska mešanā un 2.vieta 
šķēpa mešanā. Ivars Dundurs izcīnīja 
2 sudraba godalgas šķēpa mešanā un 
lodes grūšanā, kā arī izcīnīja 5.vietu 
diska mešanā. Savukārt Jānim Ertam 
– 1.vieta šķēpa mešanā. Rutai Šķi-
parei 1.vieta 800m skrējienā, 2.vieta 
3000m skrējienā un 4.vieta 400m 
skrējienā, bet Aiva Jakubovska soļo-
šanā izcīnīja bronzas godalgu. Savu-

kārt dāvanu savā 85.dzimšanas dienā 
sarūpēja Aldonis Palkavnieks – izcīnot 
divas medaļas – zelta godalgu 400m 
skrējienā un sudrabu 100m skrējienā. 
Vēlreiz Jēkabpils pilsētas sporta ve-
terānu saimes vārdā sveicam Aldoni 
nozīmīgajā jubilejā! 

Visi minētie rezultāti izcīnīti savās 
vecuma grupās.

Informāciju sagatavoja
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Druskininku pilsētā Lietuvā 
13.–14.  augustā norisinājās taku 
orientēšanās sacensības Falco Cup 
2016. TempO distancē Guntim Jaku-
bovskim 3.vieta, bet Valdim Strodam 
5.vieta. Abu sacensību dienu Taku 
orientēšanās kopvērtējumā Guntis 
Jakubovskis izcīnīja 2.vietu, bet Valdis 
Strods – 8.vietu. 

Savukārt komandu stafetes dis-

ciplīnā komanda, kuras sastāvā star-
tēja Guntis Jakubovskis, Valdis Strods 
un Andrejs Šulcs, izcīnīja 12.vietu. Šie 
sportisti Latviju pārstāvēs arī Pasau-
les čempionātā, kas no 22 līdz 28.au-
gustam norisināsies Zviedrijā. 

Informāciju sagatavoja
Lāsma Vindule,

Jēkabpils Sporta centra 
sabiedrisko attiecību speciāliste

7.  augustā Jūrmalā norisinājās 
nu jau tradicionālās sacensības „Lie-
lupes izaicinājums”, kurās šogad tika 
noskaidroti arī Latvijas čempioni pel-
dēšanā atklātā ūdenī.

Jēkabpil iete Kate Šķipare 
450  metru peldējumā 12–24 gadu 
vecuma grupā kļuva par Latvijas 
čempioni peldēšanā atklātā ūdenī. 
Apsveicam!

Šogad sacensību programmā bija 
jau 4 distances – 3,8 km izaicinājumu 
distance, 1500  m sporta distance, 
450 m tautas distance, kā arī 100 m 
bērnu peldējums.

Foto no K. Šķipares privātā arhīva.
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpilietei Katei Šķiparei 
Latvijas čempiones tituls 
peldēšanā atklātā ūdenī

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 
mobilajā mamogrāfā, kas Jēkab-
pilī ieradīsies 8. un 9.septembrī 
pie Jēkabpils slimnīcas („NARVE-
SEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārs-
ta norīkojumu izmeklējums maksā 
2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmek-
lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.
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25. septembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00 
Krustpils saliņā norisināsies Miķeļdienas gada-
tirgus. Miķeļdienas tirgus andele ir tradicionāls 
Jēkabpils pilsētas rudens ražas svētku pasākums, 
kurā apmeklētājiem līdz ar iepirkšanos tirdziņā ir 
iespēja baudīt arī kultūras programmu. No plkst. 
11.00 tajā jēkabpiliešus īpaši priecēs ne tikai paš-
māju amatierkolektīvi, bet arī ciemiņi – Igauņu ģi-
mene no Gaigalavas, grupa „Kontrakts”. Uzstāsies 
arī Krustpils kultūras nama folkloras kopa „Rati” un 
ar jautrām dejām priecēs deju kolektīvi. 

Miķelis dainās saukts par labu un bagātu vīru, 
arī par maizes tēvu, jo Miķeļi iekrīt visbagātākajā 
gadalaikā, tāpēc tie ir ražas svētki un tirgus diena. 
Būs arī dažādas atrakcijas un konkursi kā lieliem, 
tā maziem. Notiks arī tradicionālais konkurss 
„Varenākais ķirbis”, veiksmīgākajiem audzētājiem 
– balvas.

Pasākums bez ieejas maksas.

WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Baltijas jūras dokumentālo 
filmu forums Jēkabpilī

Miķeļdienas andelēšanās

Zinību diena 
Kino Mītnē

Multimediju izstāde 
„Kustība”

Izrāde „Ezītis miglā”

Jēkabpilī viesosies 
Karaliskais Improvizācijas 
teātris un Jānis Skutelis

1. septembrī plkst. 14.00 Jē-
kabpils Tautas nama Kino Mītnē 
ikvienam lielam un mazam jēkab-
pilietim būs iespēja apmeklēt ani-
mācijas filmas „Polārlācis Norms” 
bezmaksas seansu.

Filma ir par polārlāci Normu, kurš 
ir pļāpīgs un ar dzīvi apmierināts. 
Vienīgās raizes viņam sagādā tūris-
ti, kuri regulāri ierodas Arktikā. Kad 
kāds ambiciozs nekustamo īpašumu 
attīstītājs ir iecerējis uzbūvēt luksu-
sa mitekļus uz lāča zemes, Norma 
pacietības mērs ir pilns. Kā viņš rīko-
sies, varēs uzzināt, noskatoties šo 
animācijas filmu.

Režisors: Trevors Vols (Trevor 
Wall).

Izdošanas valsts, gads: ASV, 
2016.

Filmas garums: 1h 26 min.
Filma latviešu valodā.
Īpaši aicinām bērnus, kas uzsāk 

skolas gaitas, kā arī viņu vecākus. 
Apmeklētājus gaidīs neliels, salds 
pārsteigums! 

Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē no 2. līdz 30. septembrim būs 
apskatāma Jēkabpils radošo jau-
niešu apvienības „4. siena” multi-
mediāla izstāde „Kustība”. Izstā-
des atklāšana notiks 2. septembrī 
plkst. 18.00.

Jaunieši radījuši stop motion tipa 
īsfilmu, kas sastāv no 12 portretiem. 
Šajos portretos atainoti dažādi pro-
cesi. To sirreālistiskā ievirze darb-
nīcas dalīniekiem liek domāt ārpus 
rāmjiem un liek skatītājam saskatīt 
šajos procesos ko jaunu, neatklātu.

Īsfilmas tapšanu koordinēja Mēt-
ra Štelmahere, savukārt par montāžu 
un māksliniecisko apstrādi rūpējās 

Jēkabs Štelmahers. Projektā pieda-
lījās apvienības dalībnieki – Nikola 
Ščadro, Kārlis Levinskis, Ieva Geidā-
ne, Vēsma Lukstiņa, Rihards Borskis, 
Ieva Vīksna, Liene Salmiņa, Agne-
se Broka, Rolands Hartmans, Ieva 
Radiņa, Eira Sarnovska un Evelīna 
Elksnīte.

Projekts tapis ar VKKF Zemgales 
Plānošanas reģiona atbalstu.

Pasākums bez ieejas maksas.

23. septembrī plkst. 19.00 Jē-
kabpils Tautas namā būs skatāma 
muzikāla izrāde, komēdija pieaugu-
šajiem „Ezītis miglā”.

Izrādē spēlēs trīs tautā mīlēti ak-
tieri – Mārtiņš Vilsons, Ivars Kalniņš 
un Arnis Līcītis. Traģikomēdijā filozo-
fiskas pārdomas par īstu draudzību 
savijas ar patiesu humora devu.

Pārspriežot it kā vienkāršas lie-
tas, kas tajā pašā laikā ir sarežģītas, 
trīs vīri nonāk pie secinājuma – cik 
labi, ka mēs viens otram esam! Un 
derīgi atcerēties Arņa Līcīša teikto – 
„ja kāds kādam saka: „Atnāc vakarā 
uz tēju!”, tad šis kāds sēž un gaida”.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, to cena 7 €.

Ar aizraujošu improvizācijas 
izrādi jēkabpiliešus 29. septembra 
vakarā, plkst. 19.00 Jēkabpils Tau-
tas namā priecēs Karaliskā Impro-
vizācijas teātra improvizatori. Šī ir 
jau teātra 9. sezona, kura solās būt 
aizraujoša un neatkārtojama.

Izrādē piedalīsies Jānis Skutelis, 
Nauris Brikmanis, Ēriks Palkavnieks, 

Emīls Mednis, Jurijs Djakonovs, Mār-
tiņš Bitāns.  Par muzikālo noformē-
jumu parūpēsies Velters Osis. (Im-
provizātoru sastāvs katrā izrādē var 
nedaudz mainīties, bet Jānis Skutelis 
noteikti būs!)

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, to cena 5 €, 8 €, 10 €.

Nacionālā Kino centra organizē-
tais 20.  Baltijas jūras dokumentā-
lo filmu forums „Baltic Sea Docs”  
Jēkabpils Tautas namā norisinā-
sies no 7. līdz 11. septembrim. Fil-
mu programma „Ārpus laba un ļauna” 
skatītājiem lielākajās Latvijas pilsē-
tās arī šogad piedāvās jaunākās un 
aktuālākās dokumentālās filmas.  

Filmas tiks demonstrētas ori-
ģinālvalodā ar subtitriem angļu va-
lodā, nodrošinot tulkojumu latviešu 
valodā. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē, to cena 2 €. Skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem un filmu pro-
fesionāļiem, uzrādot apliecības, ieeja 
bez maksas.

Trešdien, 7. septembrī plkst. 
18.00 būs iespēja noskatīties pir-
mās divas foruma filmas – „Dugma: 
Poga” un „Kaujinieki no ziemeļiem”. 
Vecuma ierobežojums uz šīm divām 
filmām 16+.

Filma „Dugma: Poga” (The 
Button) 

Režisors: Pols Salahadins Refs-
dāls (Paul Salahadin Refsdal).

Filmas garums: 58 min.
Izdošanas valsts, gads: Norvēģi-

ja/Sīrija, 2016.
Filma par „Al-Qaeda” kaujiniekiem 

– pašnāvniekiem, kuri gaida savu kār-
tu, lai dotos izpildīt misiju, kas zinā-
ma kā džihādistu „Dugma”. Viņu vidū 
optimisma pilnais Kasvaru no Saūda 

Arābijas, kas nekad nav saticis savu 
meitiņu, bet ir apņēmības pilns pil-
dīt tēvam doto solījumu – nospiežot 
pogu, aizlaist viņpasaulē pēc iespē-
jas vairāk ienaidnieku. Savukārt britu 
izcelsmes radikālis Lūkass ir iegrimis 
pārdomās par ticību, identitāti un 
jauniegūto ģimeni. Vaļsirdīgajās reži-
sora sarunās ar jaunajiem vīriešiem 
abstraktais termins terorisms iegūst 
biedējoši personificētus vaibstus.

Filma „Kaujinieki no 
ziemeļiem” (Warriors from 
the North)

Režisori: Nasibs Farahs, Sērens 
Stīns Jespersens (Nasib Farah, 
Søren Steen Jespersen).

Filmas garums: 59 min.
Izdošanas valsts, gads: Dānija/

Somālija, 2014.
Pēdējo gadu laikā daudzi Eiropā 

dzīvojošo musulmaņu imigrantu bērni 
ir pievienojušies radikāli noskaņota-
jiem islāmistu grupējumiem. Runājot ar 
skandināvu jauniešiem, kas saskāru-
šies ar savervēšanas mēģinājumiem, 
un tēvu, kura dēls ir iesaistījies radikāli 
domājošā organizācijā, filmas veido-
tāji mēģina rast cēloņus šai parādībai. 
Iemesli ne vienmēr ir viennozīmīgi un 
Rietumu sabiedrībai glaimojoši.

Sestdien, 10. septembrī, plkst. 
14.00 būs skatāma filma „Mūsu pē-

dējais tango”.

Filma „Mūsu pēdējais 
tango” (Our Last Tango)

Režisors: Germans Krāls (German 

Kral).
Filmas garums: 1 h 25 min.
Izdošanas valsts, gads: Vācija/

Argentīna, 2015.
Filma ir par Mariju Njevesu Rego 

(80) un Huanu Karlossu Kopess (83), 
kuri ir Argentīnas visu laiku slavenā-
kais tango pāris. Satikušies jau pus-
audžu vecumā, savu turpmāko dzīvi 
abi ir veltījuši temperamentīgajai de-
jai, un arī šķiroties mākslu spējuši likt 
augstāk par personiskajiem pārdzī-
vojumiem. Tieši pateicoties Huanam 
un Marijai, tango ir šķērsojis savas 
valsts robežas, nokļuvis uz Brodvejas 
skatuves un iekarojis pasauli.

Kā pēdējo foruma filmu sest-
dien, 10. septembrī, plkst. 16.00 

varēs skatīt filmu „Dons Žuans”.

Filma „Dons Žuans” 
(Don Juan)

Režisors: Jeržijs Sladkovskis 
(Jerzy Sladkowski).

Filmas garums: 1 h 32 min.
Izdošanas valsts, gads: Zviedrija/

Somija, 2015.
Dons Žuans ir filma par Oļegu, 

kurš jau no bērnības sirgst ar autismu 
vieglā formā. Tas ir stāsts par viņu 
un attiecībām ar viņa māti, kura dēlu 
vadā no viena ārsta pie otra, cerot, 
ka tas viņam ļaus atraisīties, iegūt 
izglītību un apprecēties. Teātra pul-
ciņā, kas ir Oļega mātes kārtējā ideja, 
viņš iejūtas Dona Žuana tēlā, mācās, 
kas ir pašapziņa, draudzība un uzticē-
šanās. Abu varoņu duelis liek domāt 
par trauslo līniju starp normālo un 
anormālo mūsdienu sabiedrībā. Vien-
laikus filma ir par cerību un saprāta 
uzvaru.
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Jau vairāk kā piecdesmit gadus rudeni Latvijā iezīmē 
Dzejas dienas. Šogad organizatori tām devuši saukli „Dze-
ja pavedina” un aicina uzdrošināties, atklāt un izzināt sevi, 
ķermeni, pasauli, cilvēkus mums līdzās, paskatīties uz pa-
sauli caur poētisma prizmu un svētkus svinēt visā Latvijā.

Dzeja pavedina. Tā ved ceļos un neceļos. Tā ceļ augšup 
un piezemē. Parāda un apklāj. 

Jēkabpilī dzeja šoruden mūs vedīs dažādos piedzīvo-
jumos – būs lasījumi, akcijas, sacensības un eksperimenti.

8. septembra pēcpusdienā, plkst. 13.00, no pie-
turas pie poliklīnikas ceļu sāks 5. maršruta „Dzejas  
busiņš”. Šogad tajā dzirdēsim latviešu autoru dzeju Jē-
kabpils Tautas teātra aktieru lasījumā. Autobusā muzicēs 
Aigars Godiņš. Brauciens autobusā – bez maksas.

No plkst. 17.00 līdz 18.00 uz Daugavas promenādes 
tiks atskaņota dzeja dažādām gaumēm, tādēļ ikviens aici-
nāts uz „Pastaigu ar dzeju”.

Plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Kamerzālē sa-
tiksim dzejnieces Dainu Sirmo un Rutu Štelmaheri. Viņu 
lasījumus muzikāli papildinās Maijas Kīnes klavierspēle. 

Daina Sirmā (dzimusi Daina Luste) strādā par literatū-
ras skolotāju Valmieras Valsts ģimnāzijā. D. Sirmā dzejoļus 
publicē kopš 1977. gada. Izdoti dzejoļu krājumi „Kailsals” 
(2012), kas iegūst Literatūras gada balvu nominācijā „La-
bākā debija”, un „Iekšpagalms” (2014), kas 2015. gada 
dzejas dienās saņēma žurnāla „Latvju Teksti” balvu dze-
jā kā aizvadītā gada labākais krājums.

Māksliniece un dzejniece Ruta Štelmahere dzejoļus 
publicē kopš 1983. gada. Izdoti dzejoļu krājumi „Ieskaties 
sēklai acīs” (1998), „Klēpis” (2011, autores ilustrācijas), 
par kuru autore saņēma Literatūras gada balvu dzejā, un 
„Krekls” (2016). R.Štelmahere beigusi Latvijas Mākslas 
akadēmiju, strādā par skolotāju Jēkabpils mākslas skolā.

9. septembrī visa pilsēta sekos dzejai. Dienas ga-
rumā notiks jau tradicionālā akcija „Sirds uz trotuāra”, 

kuras laikā Jēkabpils skolu audzēkņi ar krītu uz pilsētas 
laukumiem un trotuāriem rakstīs dzeju. Tāpat notiks akcija 
„Ciemos ar dzejoli”, kurā ikvienam būs iespēja satikt kādu 
no Jēkabpils pilsētas bibliotēkas un saņemt dzejoli. Ja pa-
veiksies, protams. 

Akcijas „Sirds uz trotuāra” dalībnieki tiek aicināti da-
līties ar bildēm sociālajos tīklos, izmantojot mirkļbirku 
#sirdsuztrotuāra.

Plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas nama Kamerzālē sāk-
sies dzejas slams. Tas ir dzejas priekšnesumu konkurss, 
kurā var piedalīties ikviens, kurš raksta dzeju un kurā dzej-
nieki lasa vai runā savus oriģināldarbus auditorijas priekšā. 
Šīs uzstāšanās vērtē iepriekš izvēlēti žūrijas locekļi, kā arī 
klātesošie skatītāji.

Tā kā dzejas sacīkstes sastāv no trīs dzejas izpildījumu 
kārtām, katrs dalībnieks sagatavo trīs savu dzejoļu priekš-
nesumus, kas nedrīkst būt garāki par trīs minūtēm. Dzejoļi 
drīkst būt rakstīti dažādā tematikā, stilistikā un izpildīti da-
žādās intonācijās, manierēs, pieļaujot dažādu kostīmu un 
pat mūzikas izvēli.

Dzejas slama vērtēšanas kritēriju pamatā ir dzejas sa-
turiskā, stilistiskā un tās priekšnesuma kvalitāte, kas tiek 
vērtēta desmit baļļu skalā. Uzvarētājiem tiks piešķirtas 
balvas, ko sagādājusi grāmatnīca „Aisma”.

Dzejas priekšnesumu sacīkstēm var pieteikties līdz 
8. septembrim, rakstot uz e-pastu info@jkp.lv. Pieteiku-
mā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds vai pseidonīms, 
vecums un jāiesūta trīs savi dzejoļi ieskatam. Pieteikties 
iespējams būs arī 9. septembrī plkst.14.40 pie Jēkabpils 
Tautas nama kamerzāles.

Plkst. 19.00 turpat, Jēkabpils Tautas nama Kamer-
zālē, sāksies mūsdienu latviešu dzejas performance 
„Paiet”. Tas būs eksperiments, kurā, apvienojot vārda, 
skaņas un vizuālo vēstījumu, jaunā formā piedzīvot dzeju. 
Eksperimentēs Mareks Sarnovskis, Ieva Rožlapa un video 
mākslinieks Jēkabs Štelmahers. 

14. septembrī Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā notiks 
pasākums „Jāņa Akuratera dzeja”. Tajā novadpētniece 
Ausma Bērziņa pastāstīs vairāk par dzejnieka, rakstnieka 
un politiķa – novadnieka Jāņa Akuratera dzeju. Skanēs arī 
šī sapņotāja un romantiķa dzeja. Pasākums notiek sadarbī-
bā ar Jēkabpils vakara vidusskolu, tā norises laiks vēl tiks 
precizēts.

Viena no sirsnīgākajām Dzejas dienu norisēm pilsētā 
ir nu jau tradicionālais dzejoļu lasīšanas pasākums „Run-
čuka pantiņu kaujas” Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā. Šogad pasākumā 15. septem-
brī plkst. 16.00 piedalīsies p.i.i. „Auseklītis” un p.i.i. „Zva-
niņš” bērni.

Visi Dzejas dienu notikumi apmeklējami bez maksas.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Dzejas dienas 2016.  
Dzeja pavedina

Interaktīva lekcija „Rudens saulgrieži – 
Miķeļi un Apjumības”

Gunta Švītiņa foto izstāde „Kurzemes līča 
stāsts. Tobago.”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē no 1. augusta 
līdz 13. septembrim ir skatāma Gunta Švītiņa fotogrāfiju izstāde „Kurze-
mes līča stāsts. Tobago”.

Guntis Švītiņš, mākslas zinātnieks, darbojas grafikā, arhīva eksperts, arī 
fotografē. Izstādē redzamās fotogrāfijas tapušas 2014. gada jūnijā, kad viņš 
piedalījās 17. Kurzemnieku salidojumā Trinidadā un Tobago. Dabasskati, sa-
las iedzīvotāji, zvejnieki, Kurzemnieku piemineklis Plimutā, Jāņu svinēšana 
Lielā Kurzemes līča Bruņurupuču pludmalē un citi skati iemūžināti izstādes 
fotogrāfijās.

Izstādes noslēgumā notiks tikšanās ar fotogrāfiju autoru Gunti Švītiņu 
(datums un laiks tiks precizēts).

Mākslas izstāde „Sēlijas palete 2016”
Izstāde „Sēlijas palete 

2016” Jēkabpils Galvenajā bib-
liotēkā būs apskatāma no 1. līdz 
29. septembrim.

Šovasar Jēkabpilī notika glez-
nošanas plenērs „Sēlijas palete 
2016”, kurā piedalījās vairāk nekā 
20 mākslinieki no Jēkabpils un 
arī pazīstami mākslinieki no dau-
dzām citām Latvijas vietām. Ple-
nēra laikā mākslinieki gleznoja da-
žādus pilsētas objektus: Vecpilsētas laukumu, Veco tirgus laukumu ar zirga 
skulptūru, Mūzikas skolu, Strūves parku, Sēļu sētu, Krustpils pili un Krustpils 
saliņu, Meža parku, dambi, tiltu, Vecās dzirnavas un dīķi, baznīcas, kā arī citus 
objektus.

Ingunas Radziņas ceļojošā leļļu izstāde
No 1. līdz 29. septembrim Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, Bērnu li-

teratūras nodaļā, būs skatāma Ingunas Radziņas ceļojošā leļļu izstāde. 
I.Radziņa ir Dubultu bērnu bibliotēkas vadītāja. Viņas radītās lelles līdzīgas 
pazīstamiem pasaku varoņiem.

Fotoizstāde „Turpināt dzīvot… skaisti!” 
Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē 19. septembrī 

plkst. 17.00 tiks atklāta izstāde „Turpināt dzīvot...skaisti!”. Izstādes au-
tori ir biedrība „Fotostudija „Aspazija””. Izstādē apskatāmi iedvesmojoši foto 
stāsti par sievietēm, kuras uzvarējušas krūts vēzi. Izstāde apskatāma līdz 
1. oktobrim.

„Mazo princešu skoliņas” nodarbības
Septembrī Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā, Bērnu literatūras nodaļā, 

skoliņas dalībnieces tiek aicinātas jau uz trešo nodarbību. Datums tiks 
precizēts, laiks plkst. 12.00 – 13.00 un plkst. 13.00 – 14.00. Skoliņa ir bez 
maksas, bet vecākiem jāpiedalās ar materiālu sagādāšanu (piemēram, krā-
sainais papīrs, līmes, šķēres, kādas pērlītes). Nodarbības ilgums apmēram 
stundu.

BIBLIOTĒKĀS

Jēkabpilī viesosies 
brāļi Ponomarenko

Krustpils kultūras namā 8. sep-
tembrī plkst. 19.00 viesosies ak-
tieri, parodiju meistari brāļi Pono-
marenko. Brāļu Ponomarenko kon-
certi – tie ir asprātīgi priekšnesumi ar 
dzirkstošu humoru, humoru, kas nav 
vulgārs un banāls, bet viegls, smalks 
un patiesi labvēlīgs. Tā nav vienkār-
ši parodiju zvaigzne, bet divkārša 
zvaigzne!

Dvīņubrāļi Ponomarenko nav ti-
kai radošas personības, bet ir arī īsti 
profesionāļi. Valērijs Ponomarenko 
– drāmas teātra aktieris, Aleksandrs 
Ponomarenko – profesionāls muzi-
kants. Humoristu karjera sākās Jev-
gēņija Petrosjana televīzijas raidījumā 
„Greizais spogulis”. Pēc tam māks-
linieki kļuva par programmas „Rīta 
pasts”, ko translē telekanāls „Rossi-
ja”, vadītājiem.

Mākslinieki pastāvīgi atrodas 
radošos meklējumos. Darbs uz ska-

tuves viņiem ir dvēseles stāvoklis, 
kas viņiem sagādā prieku. Katru savu 
koncertu viņi cenšas padarīt atšķirī-
gu, tādu, kas nelīdzinās citiem, izrāda 
savu fantāziju un atjautību, jo bez im-
provizācijas humors kļūst bāls. Valē-
rijs un Aleksandrs dara visu, lai viņu 
vakars skatītājiem ilgi paliktu atmiņā.

Brāļu Ponomarenko aicinājums – 
dāvāt cilvēkiem prieku, uzlabot viņu 
garastāvokli, likt no sirds smieties. 
Un šajā jomā viņi ir kļuvuši par īstiem 
meistariem. Viņi nekad neapstājas 
pie sasniegtā, pilnveido savus priekš-
nesumus, izdomā jaunus jokus un pa-
rodijas. Viņu koncertos valda vienkār-
ši neiedomājama smieklu un jautrības 
atmosfēra.

Nāciet uz koncertu un saņemiet 
laba garastāvokļa lādiņu!

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, to cena 16 €, 18 €, 20 €.

25. septembrī no plkst. 13.00 līdz 15.00 Krustpils 
saliņā Miķeļdienas gadatirgus ietvaros būs iespēja ap-
meklēt interaktīvu lekciju „Rudens saulgrieži – Miķeļi 
un Apjumības”. Lekciju vadīs folkloriste, filoloģe, Liepājas 
Universitātes lektore, Liepājas Universitātes Kurzemes 
Humanitārā institūta pētniece Mg. philol. Gita Girņus. 

No plkst. 11.00 līdz 13.00 bērniem un interesentiem 

būs iespēja piedalīties radošajā darbnīcā „Pie Zīļuka”. 
Uz darbnīcu aicinām ierasties ar jau salasītām zīlēm un 
kastaņiem.

Projektu „Saules gadskārtas 
Jēkabpilī” atbalsta VKKF.

Pasākums bez ieejas maksas.
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Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA SEPTEMBRĪ

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ SEPTEMBRĪ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA SEPTEMBRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

„Mēs piesaistām 
savai dzīvei visu, 
par ko domājam.”
   /R. Bahs/

Ielu komitejas

Sveicam augusta jubilārus: 
Irēnu Fjodorovu, Dzidru Lapiņu, Mariju Daņilovu!

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.09. 14.00 Kino Mītne
Zinību dienai veltīta animācijas filma „Polārlācis Norms”.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

2.– 30.09.
2.09. 18.00

Jēkabpils radošo jauniešu apvienības „4. siena” multimediāla izstāde „Kustība”.
Multimediālās izstādes „Kustība” atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

7.09. 18.00 Kino Mītne
Dokumentālo filmu forums „Baltic Sea Docs”. 
Filma „Dugma: Poga” (2016, Norvēģija/Sīrija). 
Filma „Kaujinieki no Ziemeļiem” (2014, Dānija/Somālija).
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €. Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un filmu profesionāļiem, uzrādot apliecības, ieeja bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

8.–  15.09. DZE JAS  DI ENAS JĒK A BPILĪ
8.09. 13.00– 15.00 „Dzejas busiņš”. 5. maršruta autobusā dzeju lasa Jēkabpils Tautas teātra 

aktieri, muzicē Aigars Godiņš. Iekāpšana „Dzejas busiņā” bez maksas.
5. maršruta autobuss

8.09. 17.00– 18.00 Akcija „Pastaiga ar dzeju”. Tiks atskaņota klasiķu un mūsdienu dzeja. Daugavas promenāde
8.09. 18.00 Dzejas lasījumi – Daina Sirmā un Ruta Štelmahere, 

mūzika – Maija Kīne.
Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

9.09. Dienas 
garumā

Akcija „Sirds uz trotuāra” – Jēkabpils skolu audzēkņi ar krītu uz pilsētas 
laukumiem un trotuāriem raksta dzeju.

Jēkabpils pilsētvide

9.09. Dienas 
garumā

Akcija „Ciemos ar dzejoli” – Jēkabpils pilsētas bibliotēkas darbinieki dienas 
garumā dala dzeju pilsētas iedzīvotājiem.

Jēkabpils pilsētvide

9.09. 15.00 Dzejas slams. Pieteikšanās līdz 8.09., rakstot uz e-pastu info@jkp.lv vai 9.09. 
plkst. 14.40 pie Jēkabpils Tautas nama kamerzāles.

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

9.09. 19.00 Mūsdienu latviešu dzejas performance „Paiet”.
Piedalās Mareks Sarnovskis un Ieva Rožlapa, video - Jēkabs Štelmahers.

Jēkabpils Tautas nams, 
kamerzāle

14.09. Tiks precizēts Pasākums „Jāņa Akuratera dzeja”.
Lektore Ausma Bērziņa runās par J. Akuratera dzeju.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

15.09. 16.00 Pasākums „Runčuka pantiņu kaujas”. 
Tradicionālais dzejoļu lasīšanas pasākums pašiem mazākajiem.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

Visi Dzejas dienu notikumi apmeklējami bez maksas!

8.09 19.00 Humoristu brāļu Ponomarenko šovs „Smieklīgs un vēl smieklīgāks”.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 16 €, 18 €, 20 €.

Krustpils kultūras
nams

8.09. 16.00 Tikšanās „Mirklis”. Ieskats Valda Sakara veidotajās filmās un fotogrāfijās.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

10.09. 14.00 Kino Mītne
Dokumentālo filmu forums „Baltic Sea Docs”.
Filma „Mūsu pēdējais tango” (2015, Vācija/Argentīna).
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €. Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un filmu profesionāļiem, uzrādot apliecības, ieeja bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

10.09. 16.00 Kino Mītne
Dokumentālo filmu forums „Baltic Sea Docs”. 
Filma „Dons Žuans” (2015, Zviedrija/Somija).
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €. Skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un filmu profesionāļiem, uzrādot apliecības, ieeja bez maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

23.09. 19.00 Izrāde „Ezītis miglā”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļetes cena 7 €.

Jēkabpils Tautas nams

25.09. 10.00 -15.00
11.00 -15.00

Miķeļdienas gadatirgus.
Kultūras programma.
Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils saliņa

11.00 -13.00
13.00 -15.00

Radošā darbnīca bērniem „Pie Zīļuka”.
Interaktīva lekcija „Rudens saulgrieži – Miķeļi un Apjumības”.
Lektore Gita Girņus. Projektu „Saules gadskārtas Jēkabpilī” atbalsta VKKF. 
Pasākums bez ieejas maksas.

29.09. 19.00. Jāņa Skuteļa un Karaliskā Improvizācijas teātra improvizācijas vakars.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 5 €, 8 €, 10 €.

Jēkabpils Tautas nams

BI BLIOT ĒK ĀS
1.08.– 13.09. Gunta Švītiņa Foto izstāde „Kurzemes līča stāsts. Tobago.” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Izstāžu un tikšanās zāle
1.– 29.09. Mākslas izstāde „Sēlijas palete 2016” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
1.– 30.09. Ingunas Radziņas ceļojošā leļļu izstāde Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 

Bērnu lit. nodaļa
19.09.

19.09.-1.10.

17.00 Biedrības „Fotostudija „Aspazija”” fotoizstādes „Turpināt dzīvot… 
skaisti!” atklāšana. 
Fotoizstāde „Turpināt dzīvot...skaisti!”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

Tiks 
precizēts

12.00-13.00;
13.00-14.00

„Mazo princešu skoliņas” nodarbības Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

Datums Laiks Vieta Pasākums

03.09. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „A” turnīrs
03.09. 6:00 Radžu ŪK K. Martinova piemiņas sacensības pludiņmakšķerēšanā un spiningošanā
03.09. 12:00 Radžu ŪK Tautas skrējiens ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei”

(„Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 7.posms)
03.09. 12:00 Radžu ŪK Nūjošana ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei”
03.09. 14:00 Radžu ŪK Velokross ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei”

 („Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 8.posms)
07.09. 16:00-18:30 Timsmales ezers 

(Baltezers)
„Orientieris 2016” 
(norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Ļaudonas ceļa 15. km )

10.09. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „B” turnīrs
10.09 15:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC -  RTU FC
14.09. 16:00-18:30 Līvāni

 (Steķu sils)
„Orientieris 2016” 
(norāde uz sacensību vietu – Līvāni, pagrieziens uz Mežancāniem)

17.09. 12:00 Mežaparks Velo foto orientēšanās sacensības „Lūša pēdas meklējot” 
21.09. 16:00-18:30 Klintaine „Orientieris 2016”  - tiek piedāvāta arī veloorientēšanās distance

(norāde uz sacensību vietu – Pļaviņu – Rīgas šosejas 5. km)
24.09. 14:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC -  FK Auda
28.09. 16:00-18:30 Birži „Orientieris 2016”

(norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Neretas ceļa 11.km)

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Jēkabpils invalīdu biedrība
29. un 30. augustā dalīs humāno palīdzību Jaunajā ielā 39 

(ieeja no Nākotnes ielas). 
Tālrunis: 20263886.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

10.09. 10.00–
17.00

Eiropas kultūras mantojuma dienas 2016.
”Kultūrvēsturiskā ainava Latvijā”.
Pils torņa apskate bez maksas

Krustpils pils
Vārtu tornis

10.09. 14.00 Eiropas kultūras mantojuma dienas 2016.
”Kultūrvēsturiskā ainava Latvijā”.
Ekskursija gida pavadībā pa Daugavas 
kreisā krasta aizsargdambi.
Dalība bez maksas

Jēkabpils 
Tikšanās – 
aizsargdambis pie 
Sv. Gara pareizti-
cīgo klostera

12.09.–
30.11.

Izstāde „Zemessardzei 25”.
Izstāde veidota sadarbībā ar Zemessardzes 
56. kājinieku bataljonu.  
Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils
Izstāžu zāle

29.09. 17.30 „Ceturtdiena pilī” – Pasaules tūrisma 
diena. Ekskursija ar autobusu gida pavadībā 
pa Jēkabpili, apskatot ievērojamākos 
kultūrvēsturiskos objektus. 
Dalības maksa: 2,00 eiro

Jēkabpils
Tikšanās pie 
Krustpils pils

No 21.05. Foto izstāde – „Manas durvis”.
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

29.08.–
31.10.

Foto izstāde „Sēlijas daba un cilvēki”.
Izstāde no muzeja krājuma.  
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

29.08.- 
31.10.

Kultūrvēsturnieka un arheologa Jura Urtāna 
aerofotogrāfijas izstāde „Augšzemes 
ezeri”. Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bezgala daudzo dienu virknē. 
Lai tajā ir smiekli un dziesmas, un mīļi, tuvi cilvēki, un jaunas cerības, 
jauni piedzīvojumi un jaunas iespējas. Apsveikumu, tostu un līksmības 

vidū atrodi brīdi, kad pamest skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē un 
apjaust to, cik daudz laba un gaiša var piedāvāt nākotne.

„Bērni ir puķes Dieva pasaules 
dārzā, kas uz laiku ir uzticēti mūsu 
mīlestībai un kopšanai, bet, kas 
attīstās un aug pēc viņu pašu 
nesatricināmiem likumiem.”
           /Zenta Mauriņa/

Sākoties jaunam darba cēlienam, skolēniem
novēlu saglabāt 1. septembra un mācību 
sākuma līksmību, zināšanu kāri un darba
prieku visa mācību gada garumā. 
Vecākiem un izglītības iestāžu darbiniekiem – 
pacietību un izturību, sapratni un mīlestību, 
palīdzot mūsu bērniem kāpt grūtajā, taču 
skaistajā zinību kalnā!
Sirsnīgi sveicu skolēnus, skolotājus un vecākus 
Zinību dienā! Lai šis gads Jums visiem ir veiksmīgs, 
radošs un pozitīvām emocijām piepildīts!

Leonīds Salcevičs,
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs


